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Викрито воєнну змову імперіям) проти Радянського Союзу Рі

Франція, Англія, Польща, Румунія й інші держави ВИГЛЯДИ НА ТОРГОВОЮ МІЖ РАД. 
планували напасти в цім році на СРСР

"ЗЕ535ЙГ
СОЮЗОМ ТА КАНАДОЮ

В слідуючім році радянський уряд готовий дати канадійським 
фірмам замовлення на суму $10,000,000.КОМУНІСТИ В КИТАЮ 

ЗАНЯЛИ КІЛЬКА МІСТ 
НАД РІКОЮ ЯНЦБ включають шпаїат до байігіе- 

рів, електричне устаткування іі 
рільничу машинерію.

Минулого року радянський 
уряд закупив у Злучених Дер- 
вах товарів вартості! 128 міль
йонів 793 тисяч доларів, а 
попереднього року вартості! 
72,229,000 доларів. Більшість 
цих мільйонів видано на ріль
ничу машинерію, яку може до
ставити СРСР також Канада.

В той час, коли імпорти зі 
Злучених Держав до Радян
ського Союзу збільшилися ми- 
нулого року на 78 відс., з Ве
ликої Британії вони збільши
лися лише на 37 ніде. Саул ґ. 
Брон, голова радянської торго
вельної делегації в Англії, за
являє однак, що робляться те
пер старання збільшити виміну 
торговлі між бритійською ім
перією та Радянським Союзом, 
і з цього скорите багато Ка
нада.

ТОРОНТО, 7 листопада. 
Радянські торговельні делега- 

ПЕИПІН. Китай, 10 лнетопа ці| ло Злучених Держав вАрештовані а СРСР професори й Інжінери виявляють, що Ііуан- 
каре і Бріян були на чолі аитирадянської змови закордо-

— Франція мала дати напасникам зброю й амуніцію, МОСКВА, 6-го 
а Британія мала вислати свою воєнну фльоту на Чорне й "Червона .Івізда , Орган Рево- 
Балтійське море та занити Крим І Ленінград. — Цілий плям люційної Військової Ради Ра- 
був контрольований з Парижа.

(Бездікітна депеша інпрекора )
листопада.

В наслідок збільшеної останніх десятьох місяцяхімперіалістичні генерали змін- да
нюють свої звязки з арміями активності! комуністів \ 
західні* сусідів Радянського 
Союзу. Кожного року Франція 
висилає своїх найспосібніших 
військових експертів на інспек
цію армій Польщі й Румунії.
Воєнні індустрії в західні* су
сідів СРСР є фінансовані імпе
рія.! ізмом і їхні армії дістають 
найбільш модерне технічне у- 
статкування з тих самих жерел.

Антирадянська кампанія в 
капіталістичних 
"доЯпіиґу" має на меті змобі 
лізувати неї сили до рішаючої 
акції проти Союзу Радянських 
Соціалістичних Республік.

"Червона Звізда" каже, що МОСКВА, 5-го листопада 
імперіалісти підтримують та- Президія Центрального Вико- наді; икщл 'дх 1 ь дані ВІД,І° 
кож вонтр-рево^юиію виутрі навчого Комітету Російської »>дні умови кредиту. Артику- 
Радянського Соту. ' СоцГялІстичиої Федеративної вироблені » квнаді й по-

Радянська делегація візьме [Радянської Республіки усунула ТРІ6|,І Радянському Союзові, 
участь у женевській коїіферен- ^ нрнева з голови Ради Народ
нії, хоч радянський урйд не *'х Комісарів і призначила на 
має ніяких ілюзій щодо можли- :”ого м*сг|1' тов Сулімова 
востн повного або частинного

пів- включили Канаду в свій обсягwon.
денно-центральнім Китаю, чу- обслідування іі бачуть великі* 
жоземні місіонері внбіраються 
сьогодні з провінції Гонан, Кі- 
янсі й Гупе.

МОЖЛИВОСТІ! щодо взаїмної 
торговлі між домінією та Ра
дянським Союзом. Наслідком 
цього радянський уряд гото
вий дати Канаді замовлення 
протягом 1931 року на суму 
щонайменше 10 мільйонів до
ларів.

Представник одної з цих ра
дянських делегацій, що об'їзди
ла Канаду й Злучені Держави, 
розсліджуючи ріжні торговель
ні можливости, заявив, що ра
дянський уряд готовий витра
тити багато більшу суму в На-

динського Союзу, надрукувала 
статтю з приводу надходячої

Румунія й Польща мали перші проголосити війну срср зброєнн?Гженевь0МІСІЇ р03 Повідомляють, що китайські
комуністи занили кілька міст 
над рікою Янце та обстрілю
ють бритійські іі американські 
кораблі.

-------  Стаття каже, що збройні ие-
Радянськім Союзі була в руках регони між імперіалістичними

посилюються
МОСКВА, 11-го листопада

Вісьмох визначних професорів ’ визначних інжінєрів, які мали державами 
та інжінєрів, що були арешто-[звязковнх на стратегічних по- 1913 році, каже "Червона Зві
вані недавно радянською вла-'стах у кожній військовій і ци зда". Злучені Держави, Фраи- 
дою, формально обвииено сьо- вільній індустрії. цій, Італія та Японія видали на
годні в змові на повалення ра Арештовані інжінери стояли ;зброення 1 мільярд 150 мільйо- 
лянського уряду через вик.ііі- на чолі т. лв. індустріальноїінів Доларів; у 1926 році вони 
канни інтервенційної війни й партії, яку обвинувачується в видали 1 мільярд 950 мільйо- 
коитр-революції в Радянськім 'саботажі вугільної, металевої її пів доларів, а в 1930 році вони

вже видають 2 мільярди 850

В

країнах проти СУЛІМОВ Є ГОЛОВОЮ 
УРЯДУ РСФРР

(Гхздрогна депеша Інпрекора.|

Союзі. Акт обвинувачення ка- |ТЄкстільної індустрій
же, що вони працювали з фран
цузькими агентами в Москві її

мільйонів доларів.
інша депеша а Москви лові-, Західні сусіди Радянського 

були провідниками мїжіїарод- 'домляє, що проф. Рамзін у сво- ■ Союзу видали в 1926 році н і 
иьої змови внугрі СРСР !ім зізнанні викрив детайлі ан- зброення 112,400,000 доларів, а

Оповіщення про арешт змов- ітнрадннської змови. Згідно з в 1930 році вони нилали 179 
никїв було зроблене 27 жовтня 'його зізнанням, на румунськім мільйонів 200 тисяч доларів. 
Між арештованими є проф j кордоні мав статися “інцідент".. “Червона Звізда" каже, що 
Рамзін, проф. Кадінніков. ко- л наслідок якого Румунія мала плямується збройну інтервен- 
мапдант центральної військової проголосити війну Радянсько- цію в Радянськім Союзі та що 

професори . Ларічев, 'му Союзові. її союзник По.іь- 
Федотов і Купряиов та інші'та також мала проголосити

війну,

НІМЕЦЬКІ МЕТАЛЕВІ РОБІТНИКИ ЗАСНУВАЛИ 
ЧЕРВОНУ ПРОФЕСІЙНУ СПІЛКУСуді мов уродився 1800 року 

роззброєння під капіталізмом і є сином робітника. Він пішов
--------------------------- працювати до фабрики на 13

році життя. Є більшовиком від
академії; страйку 140,000 металевих ро

бітників соціял-демократични
ми і правими провідниками

(Ье.ідроіна депеша Інпрекора )

БЕРЛІН, 5 листопада. Ре-ФАШІСТИ АВСТРІЇ ПРИГОТОВЛЯЮТЬ 
ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ

1905 року і був організатором 
великого страйку 19)2 й 1914 волюційна конференція, в якій 
років. Був арештований багато , взяло участь 1,600 делегатів з

меншої ваги а інші держави мали,
Акт обвинувачення є вистав- Jпіти за їхнім прикладом. ■*- |

деннії найвищим судом і під і Франція мала дати зброю іі 
писаний Миколою Крнленком, |амуиіцію, а Велика Британія 
головним прокуратором Ра мала вислати свою фльоту на 
дянського Союзу. Він гово- Чорне море й Балтійське, за
рить, що конспіраційну роботу біраючи Крим та Ленінград, 
провадили за кордоном росій- а за той час 600-тнсячна армія : 
ські військові й індустріальні |під командою бувшого росій- ■ шукування за зброєю продов- бітників, великі засбби зброї й 
емігранту, які мали близькі ського Генерала Лукомського |жаються по цілій Австрії Уряд Іаму||іці‘ в l'VKax фашістського
зносини з фінансовими колами мала "машерувати" на Москву 1 . Гаймверу-є ненарушені. Соці-к _ .. , , . _ ,, ‘ ■ конфіскує крісн, револьвери,\ Франті, Англії, Польщі, Ру- В заміну за цю допомогу. .
мумії та в балтійських держа- сказав Рамзін у своїм зізнанні, <коРостРии 11 амуніцію. Соці-

j Британія мала дістати контро-1 ял'ст" залишаються - пасивні.
Далі сказано, що французі,- ;.но над нафтовими полями на Іхом ясннм е- 1,10 111 рейди ма- 

кий генеральний штаб органі-1Кавказі, а Франція її інші дер- ЮТІ> на мет' зробити робітші- 
зував міжнародню комісію для жавн мали отримати інші цінні!*'* г,езпом',|ннми перед фа- 
підготування інтервенції, в якій концесії. шістським переворотом,
були заступлені Польща її Ан-і Арештовані призналися, що ■ Повідомляють, що Старгем-

(Пуанкаре і Бріян були голов- бсРг' міністер внутрішніх справ,
* Як призналися самі арешто- ними опікунами змови закор- мае І,ам'Р заборонити соціял і- 

вані, французький уряд грав -іоном (ІІуанкаре бувший гтичну "Республіканську обо- 
нровідну ролю ■ цій міжнарод ! президент і преміер Франції. Р°НЧУ ліг>'*‘
ній змові. Акт обвинувачення Бріян бувший премієр і те- --------------
каже, що інтервенції? була при- перішній міністер закордонних 
значена первісно на 1930 рік,'справ тої країни.) 
але її нідложено на один рік j Акт обвинувачення каже, що

цілий плин був контрольований 
з Парижа, де фінансовими сира- л'яі 3 листопада

євський, голова радянського

разів ?а царату и засланий на металевих фабрик, заснувала 
Сибір. Від революції занимав 
важні пости, включаючи пост

- і В той час, коли робляться І командира Червоної армії.
По- старання цілком роззброїти ро

В БОЛГАРІЇ ЗАБОРОНЕНО 
ПУБЛИЧНІ МІТІНГИ.вчора вечером Червону Проф

спілку Металевих Робітників БЕРЛІН, 7-го листопада. 
Звідомлення з Болгарії кажуть 
сьогодні, що всі публичні МІ
ТІНҐИ зіста.іи заборонені, бо 
поліція довідалася, що комуні
сти плямують агітаційні мітін- 
ги по цілій країні.

(Ьеиротна депеша Інпрекора.)

ВІДЕНЬ, 6 листопада. До заряду вибрано 60 робітни
ків. Ухвалено бойові резолю- 

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ ції. Представника Комуністич
ної Партії онлескувано.

Конференція робітниць у ме
талевій індустрії привітала 
утворення профспілки і при
рекла їй свою підтримку.

До утворення нової проф
спілки заклйкала "Роте Фаие",

ПОСТІЙНО ЗРОСТАЄ.
ялісти навіть признають, що ці 
фашістські склади зброї в дій- Загальне число безробітних у 
choctii_ побільшуються новими Німеччині на 13 жовтня було 
посилками

БЕРЛІН, 10-го листопада

вах. Мітінгн, що про них гово
рить поліція, правдоподібно 
мали бути влаштовані для від- 
святкування ІЗ роковин проле
тарської., революції в Росії.

1,253,000. Єї це збільшення на 
Князь фон Старгемберг. який 136,000 протягом

Число безробітних, що отри* 
офіційної фашістської армії, є | мують допомогу, збільшилося 
також міністром внутрішніх ! 
справ в австрійськім уряді, що 2,072,000 
складається з гаймверівських 
фашістів і реакційних христі* 
ямських соціалістів.

жовтня
є головним командантом не*

центральний орган Комуністич
ної І Іартії, негайно після зрадиза той час на 92,000 і досягло

ІІЯ

ВИБОРЧІ МІТІНГИ КОМУНІСТИЧНОЇ 
ПАРТІЇ У ВІННІПЕГУ

ЗНОВУ КИНУЛИ БОМБУ НА 
ПОЛІЦІПНУ СТАЦІЮ.

КАРАЧІ, Індія, 10 листопада. 
На місцеву поліційну ста-НЕ ВПУСТИЛИ КРАЄВСЬКОГО ДО БРАЗИЛІЇ

ЦІЮ кипено в митницю бомбу ' 
Н урядових колах його ува- Вона вибух.та, але не

Почавши від пятниці, 14 листопада. Комуністична Партія 
зробила ІКанади буде устроювати виборчі мітінгн у всіх робітничих ділі-

жають відмовідальшім за ко- ніякої шкоди. Є. це третє кн ницях Вінніпегу. Мітіиги будуть відбуватися н такому порядку:
муиістичні розрухи в Аргенти- нення бомби протягом остан

нього місяця.

РІО ДЕ ЖАНЕПРО, Ьрази- 
Борис Кра-

з огляду па несприятливі по
літичні її економічні відноси
ни в Европі.

Рол я Англії є представлена 
як другорядна, хоч акт обви
нувачення каже, що російські 
емігранти часто конферувалн з 
сер Генрі Дстерлінгом, бритій- 
ським нафтовим магнатом, j з 
> радниками фірми Внкерс та 
інших великих індустріальних 

_ організацій.
Польща мала розпочати во

рожі кроки проголошенням 
війни, каже акт обвинувачення, 
після чого мала наступити інва
зія польських і російських емі
грантських військ під фран
цузькою командою.

Опублікуванні детайлів між- 
передньої конспірації малює 
сензаційну картину років змови 
дома й закордоном проти ра
дянської влади. Організація в

вами і шпигунством керував
"торговельно - індустріндьний торговельного представництва Ін- 
комітет", зложений з прогна- ■ Аргентині, який прибув сюди 
них російських фінансістів, які в суботу з Буенос Айресу, не 
минулого*року отримали міль- Дістав дозволу 
йон золотих карбованців на Бразилії. Краєвськин їде до 
свою справу через особи, на- Европн и хотів лише на кілька 
звані в акті обвинувачення, як годин впити в місто.

ДРУГА БАРДА:
іі Уругваю 3 Аргентини 

Краєвськин кілька разів їздив 
до Злучених Держав у торго-

28 добровольців кампанії ґо МИТНИЦЯ, 14 ЛИСТОПАДА— ARGYLE SCHOOL
Argyle St. and Henry Ave

джено сьогодні на чотири мі-]пяТНИЦЯ, 14 ЛИСТОПАДА— ПОГГЕНПГ SCHOOL
ся ці тяжкої вязниці за пікеті

рожанського непослуху засу-
на вступ до

вельннх справах за спеціяль- 
ним дозволом на шість-місяч- 
ннй побут.

Park Street and Logan Avenue
вання, а три інші дістали по- |пОНЕДІЛОК, 17 ЛИСТОПАДА, SOMERSET SCHOOL
дібні присуди за, посідання j 
"контрабандної" солі.

Sherbrook St., N. of Notre Dame 
ВІВТОРОК, 18 ЛИСТОПАДА— WELLINGTON SCHOOL

Wellington Ave and Simcoe St.
“певні високі урядники певної 
французької інституції в Мос- Контр-революційний провід-1 Акт обвинувачення каже, що 

ник Рамзін був головним керів- вони працювали через кілька 
Він і його спі.іь- років над тим. щоб дисоргані-

внкликати

кві
23,000 РОБІТНИКІВ ЗАГИНУ

ЛО ПРИ ПРАЦІ.
ТРЕТЯ ВАРДА:

ПЯТНИЦЯ, 14 ЛИСТОПАДА— WILLIAM WHYTE SCHOOL
Manitoba Ave. and Powers St. 

НЕДІЛЯ. 16 ЛИСТОПАДА— УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ 
ПОНЕДІЛОК, 17 ЛИСТОПАДА, KING EDWARD No 2 SCHOOL

Selkirk Ave. and Arlington St.
ВІВТОРОК, 18 ЛИСТОПАДА— DAVID LIVINGSTONE SCHOOL

Stella Ave. and Schultz St.
ВСІ МІТІНГИ ПОЧИНАЮТЬСЯ В ГОДИНІ 8-ІЙ ВЕЧЕРОМ. 
Дальші мітінгн будуть проголошені в слідуючих числах.

Одинокою "францх зькою ш ииком змови
в Москві є фран- никм сформували центральний зувати індустрію,

В зізнаннях комітет т. з в. індустріальної невдоволення серед населення
та. в інший спосіб підготовляти 
шлях дія контр-революції.

Дійсний військовий наступ Ічерез радіо, що число неіцасли-

ституцією 
цузька амбасада 
арештованих згадується про партії в інтересах змови, 
урядників “інституції" лише : Арештовані контр-реводюці- 
початковнмн буквами, такими |онсри, яких будуть судити за 
як “А", “М" і “Р". Ці урядни- державну зраду, за шо прислу- 
ки, каже акт обвинувачення, говує кара смерти, у своїх зі- 
творнли активний звязок між знаннях видали більше як 200 
комітетом у Парижі і провідин- інших осіб, що були замішані 
ками змови в Москві

ВАШИНГТОН, 7 листопада. 
Роберт Г1. Ламоіп, секретар

торговлі, заявив тут у промові

мав розпочатися минулого літа, вих випадків в американських 
але через непорозуміння між індустріях зростає та що в 
Францією та Італією і через 1929 році 23,000 робітників бу-і 
непевність німецької підтримки ,ін вбиті при праці а 3,000 зі- 

! цей крок відлежено до 1931 р. стали покалічені.в змову
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР, 13 ЛИСТОПАДА 1830. Число 135.

І. ДО ВСІХ ВИЗИСКУВАНИХ ФАМПЕРІВ 
: В ЗАХІДШХ ПРЕРІЯХ

UKRAINIAN LABOR NEWS Недавно, тону кілька літ. 
ак саботажі бушували,
■ох українських панів: у аос 
води реагували. Сам воєвода 
накатав їх спеціально запроси
ти та біла ішх так танцюв.іг, 

ного боку, про злидні німецьких трудящих мас, а з другого не знав де. ак їх посадити..
Хоть УНДО тішилось вкутрі. 

бо згідно з планом було все,. 
воно в газетах, так на-заерх, 
писало: Гей. панове, фе!

...Шептицькнй, нині, разів —- 
два аеропланом гнав в Варша
ву, поки, вкінці, на равт попав, 

собі й своїм на радість, сла-

МОВА ЦИФР
ВИНУ ВАЛЬ НЮТ АКТ КАПІТАЛІСТИЧНІЙ СИСТЕМІ кідь-F.і» тг тм W< ГтА—сів т>«м 

М ВМІЙ—В. «Т П9

Орган Комуністичної Партії НІмеччіН«per year наводить характерне зіставлення даних, що свідчать з од-
ПОКЛИН ДО ДІЛА!ТеїерЬвме: 61 —про неймовірну платню і ренти буржуазії, соаіад-фашист

ських бюрократів і церковників.
Цифри, наведені комуністичною газетою, являють со

бою справжній обвинувальний акт проти капіталістичної 
системи.

! Час організування спротиву бітова риші фермері
Теперішнє економічне поло ді і нужді. Час домагатися від 

ження більшостн фермерів в капіталістичного уряду і його 
^вааовваше західній Канаді є того рода. фінансових покровителів тако- 
Укрлїнсккш Pc- що вимагає акції. Величезний го рівня життя, який \мож-
Іясгт, Мла

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
гааета для робочого люду — веделить три і

суботу
арало ял

Робіїмио Фармероае Вкшппс Товариство,
__________ Ртлагам. адмшісірлііМ І друаараа містяться а
61 nurd* Лоні, ва ролі вулиць Прячард і МакГрегор, у

За даними газети, 16 керівників найбільших промисло
вих підприємств заробляють за рік загалом 7,800,006 ма- 
рок, в той час як 10 металістів пересічно одержують заро
бітну платню на рік 22Д66 марок.

2,465 мільйонерів у Німеччині мають капіталу загалом 
34 мільярди 354 мільйонів марок, в той час, як 11,369,049 
платників податків мають місячного прибутку по Ю0 
роп. 7,850 капіталістів мають такий самий прибуток, як 
9,100,000 трудящих разом.

“Роте Фане" наводять так 
поділ земельних багатств Німеччини. У Саксонії 1,615 
землевласників, що мають кожний понад 100 гектарів зе
млі загалом володіють 27.17",, земельної площі, а той час, 
як на долю 34,676 селян припадає тільки 6.4% всієї земель
ної площі.

Цікаві дані наводить газета про утримання міністрів 
і депутатів. 10 соціял-демократичних депутатів (як от 
Мюллер, Віссель, Зеверінг і інші) одержують на рік 268,000 
марок, у той час, як 10 безробітних металістів, у зв'язку 
з погіршенням соціального асекуруваиня, яке запровадив 
Віссель, одержують допомогу тільки протягом півроку, 
що а крайкому разі не перевищує 4,660 марок.

упадок цін на продукти фарми дивне би фармерам жити ви-
— веде до загальної нужди та гідніше. "Співді.іання" з капі- 

примирання з голоду для тнсч- талістичнини урядами мусить 
чів фермерів в західних про- ! заступитися боевою акцією, 
віиціях , Працюючи по невіль- Фермері цеї країни мусять до- 

4 ничому довгими роками, щоби магатися права на життя на 
випродукувати величезне ріль- цій землі, яку вони зробили 
ниче добро цеї країни, робіт- продуктивною, мусять домага- 
ники ріллі знаходяться вараз в тися усунення тягару довгів, 
позиції подібній до робітни- то на них тяжать, 
ків, що не мають праці по мі. Для цеї '• мети Канадійська 
стах. Цілим фермерським о- Фермерська Освітна Ліга скли- 
кругам загрожує дійсне при- ! кає ряд фермерських конфе- 
мирання з голоду. Тисячі тра- іренцій в західних преріях дія 
тять й цю крихітку маєтку. ї обговорення і приняття лляну 
яку мали і стрічаються з ви- ділання, лляну обєднаного бо- 
глядом або спокійно приняти свого виступу. Ці конфереи- 
нужду посеред достатків, або ції відбудуться протягом міся- 

недопу- ця грудня у Вінніпегу, Ріджай-

$4.00Передплата ва рів ву
— І проспівала тропарі уся 

грамада клерикальна і затяг
нула кондаки вся брать ундів- 
сько-радикальна 
лєнція, Андрей. були в міністра 
на при ниттю!

(На УНДО, хлопе, голос дай! 
Терпи й мовчи в своїм завзят
тю!)

Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Oar. Pritchard At», a*d HoOregor St, Wtanipeg. Кав., їх Ексце-

характерні дані про'роа-ие відповідає.Редакція за о голої

ЗРІСТ ЕКОНОМІЧНОЇ СИЛИ РАДЯН
СЬКОГО СОЮЗУ

Bd фаагісгіаські. польські І у- 
креїнсжі газети пишуть, що “па- 
цмфіиація скінчена".

Панські газети, на команду, 
як це їм треба і пристало, всі в 
один голос заявили, що сабз- 
гажів вже не стало.

— І хоть алярмами доносять 
про саботажі і підпали,

— Хоть пишуть ясно і ви
разно: скільки і де арештували.

— І, хоть по селах пусто, 
голо, що справді вже нема що 
істи,

— І, хоть Шептицькнй за-

Американська преса подає від своїх кореспондентів в СРСР 
підсумки досягнень соціялістичного будівництва, беручи їх з 
радянської преси Ці кореспонденти капіталістичної преси по
дають, що радянська преса, головно ювілейні числа, перепов
нені підсумками й діяграмами. в яких показано зріст індустрії 
і рільничого господарства, і не тільки цілковите зникнення без
робіття, але й недостачу робітників. Радянська преса порів- 
нуе це з положенням в капіталістичних країнах, де економічна 
кріза далі шаліє та ще й стало поглиблюється, де безробіття 
зростає Ті самі кореспонденти кажуть, що закордонні капіта
лісти, а з окрема люди з буржуазного табору, які відвідують 
Радянський Союз, ніяк не можуть зрозуміти, читаючи радян
ську пресу, в якій кожного дня можна вичитати про невиконан
ня пляму багатьома підприємствами як це так виходить, що 
проте плин загально виконано з надвишкою. Ті старі корес
понденти капіталістичної преси, які вже довгі роки перебува
ють в Радянському Союзі, кажуть, що вони вже вивчили систе
му соціялістичного будівництва, а проте не раз губляться.

Діло в тому, що ніде в світі нема В пресі .такої гострої кри
тики й самокритики, як в Радянському Союзі. Ніде в "демо
кратичних" країнах, з їхньою "волею преси", нема такої широ
кої критики, як в радянській пресі. Людині непривичній до та
кої широкої й гострої критики здається, що там все йде до 
упадку, що там усі роблять так, що нічого не лишається, тіль
ки бити їх. Але коли підсумовується цифри досягнень, тоді чу
жинці, які писали й говорили, що пятилітній плян невдався, 
дивляться з зачудуванням і питають, як це сталося.

Наприклад, майже вся радянська преса останні місяці била 
на тривогу, що продукція вугілля в СРСР Дуже відстає від 
пятилітнього пляну. Цілі сторони преси були • заповнені трі- 
вожнйми попередженнями про це. А коли в тринацяті рокови
ни Жовтневої революції підраховано, то показалося, що за 
останній рік у вугільній індустрії виконано J 17.4 процент пла
нованого завдання

поставити спротив 
стити до прогнання з фарнів ні, Саскатуні і Едмонтоні. Є 
Банки, компанії рільничої ма- надія, що ці конференції вста- 
шинерії, моргеджеві і позич- новлять Комітети Ділання 
кові, словом всі, що жиють з (Committees of Action), кругом 
праці фермерів і робітників яких можна би згуртувати ма- 
вимагають від фармерів запла- си визискуваних бідних фар- 
ти. Тому без сумніву буде ве- мерів, щоб повели боротьбу за 
лнкий зріст продажів за подат- своє визволення, 
ки, шерифи забіратимуть і про- Канадійська Фермерська О- 
давати збіжжя та будуть ви- світна Ліга закликає всіх фар- 
ставлятися фарми на ліцита- мерів лівого крила (всіх по-

ПІлсудський
язиком
закону
скрислює
виборчі
списки
лівих
робітничо-
селянських
партій.

ш
певмяє. що всьому винні кому
ністи,

— І, хоть десь-там, в якійсь 
Просвіті вибухне бомба, мов 
скажена,...

...Панські газети заявляють: 
“Пацифікація скінчена!"

— І, хоть всі разом просять 
пімсти в поліції і в бога з не-

.0цію—як не тепер то в четвер ступовшв і радикалів), всіх, які 
Рільнича кріза, що охопила згідні з цим, що прийшов час 

західні прерії, є частю загаль- робити щось, організуватися 
но канадійської крізи, яка охо- твердо—щоби обєднувалися і 
пила країну. В містах обни- висилали делегатів на ці кон- 
жування заробітної платні і ма- ференції. Проситься всі відді- 
сове безробіття є долею фа- ли Юнайтед Фармерс, у всіх 
бричного робітника. На фар- трох західних провінціях, які 
мах більшість фармерів стоїть годяться на цей заклик, висла
ли це в лице з нуждою. Уряд ти своїх делегатів на ці кон- 
цеї країни, будучи знаряддям ференції. Де реакційні елємен- 
всликого фінансового капіта- ти перешкодили би місцевому 
лу, не зробить нічого, щоб відділові Юнайтед Фармерс ви

брати делегата, або де нема 
Офіціяльні фермерські ор- такого відділу, проситься всіх 

ґанізації, замісць закликати до ! невдоволених фармерів. сміль- 
бойового спротиву проти цьо- чаків і боєвиків, згуртуватися 
ґо масового руйнування своїх та вислати представника або 
членів стають недіяльними самому приїхати. Ціль нас всіх 
приймають теперішні відноси є обєднаннй фронт: не о6є.-ша
ни, та надіються на поворот ний фронт реакційників, кан-- 
“ліпших часів”. Ці організації, дидатів за посадами, бюрокра- 
збудовані фармерами через тів, але об єднаний фронт 
протяг багатьох років, показа- скривджених фармерів, які ко
лися неспосібними боронити тові боротися за справедли-, 
життєвого, рівня своїх член'т вість!
перед атаком капіталістичної Конференції відбудуться: 
крізи. Замісць боротися за У Вінніпегу, 6 і 7 грудня, в 

канні господарства мали дати на питому році 1,750,000 той економічні j соціяльні потреби салі Укр. Роб. Дому. Початок 
збіжжя. Але вже цего року дали вони ту скількість збіжжя,

<
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ба — “Пацифікація скінчена". 
Так пани хочуть, бо так

треба!

...Дорогою зритою... Рядном 
болота вкритою...

-- Для ялівки недавно я з ка
пусти листя обдирав, а неда
лечко грубий Клин щось там 
покладав чи орав... І страх, хо
тілося мені думками горе по
ділити — та грубий Клим, — 
він бо багач, — боявсь зі мною 
говорити. ■

...З-поза хмар віконця... осін- 
ка днина кинула сухий клапоть 
сонця... ч.

...Дивлюсь...

їй-
змінити положення

V
/У.

Коли вороги радянської влади почали плекати надію на 
невдачу виконання пятилітнього пляну, “Правда", центральний 
орган Всесоюзної Комуністичної Партії, подає таку статистику:

“За перших два роки (пятилітнього пляну) наша індустрія 
зросла на 52 процент, коли після пятилітнього ііляну вона 
мала зрости на 47.5 процент. Значить завдання переви
щено на 4.5 процент. Після пятилітнього пляну дер-

CM КРІЗЬ сльози
—Виборчі комісія у Варшаві при

пала зголошення всіх буржуазних 
виборчих лісі. З робітничо-селян
ських акт не при мата досі ні одна—

..Дорогою зритою... Рядном 
нить добре і вексель вміє під- болота вкритою... Сунуть під
писати, — то будь він першим- води вибоями шин... Повні мР 
ліпшим бзделем — будуть ре-1 шків вище драбин... При кож- 
дактором вже звати

Народ, ми. значить, просаі- ний, безголосий... селянин піш- 
щений, інтелігенція 9 нас лел- ком... На кожнім возі жовнір 
ська

його пхає; як олівець посли

„.І радість велія настала, та- 
бор ундівський звеселів, бо 
пан комісар від виборів: “ну- 
мерок"
комісар — не громадський, не 
повітово - камеральний, 
усіх найбільших комісарів 
він для виборів: генеральний : ) 

І сталось це не в Курівиях 
чи десь в Гаях, там коло Льво-

ній підводі босий,.......за хмуреробітників ріллі, теперішні з годині 10-ій рано, 
а на другий рік вони його подвоять. Нятиліттй плян визначав. провідники фермерських ор- У Ріджайні, 8 і 9 грудня, в 
що на кінець пятилітки має бути колективізовано 52,000,000 ганЬацій ведуть тайні „ерего-1 Укр. Роб. Домі, 1940 Atkinson 
акрів землі, а тимчасом на кінець цего року., тобто за два роки вори 3 капіталістичними визи-jst. Початок в другій годині 
колективізовано вже 86,000,000 акрів землі.”

ГІоодйнокі індустрії так виконали своє завдання : вугілля,
117.4 процент, залізна індустрія 
J05.7 процент, елєктро-технічна

дати повелів. (А він. На доказ вам зі штиком
Державна ліста унд-радика- 

ло-уесдепська!
Робітника чи селянина лиш

...Дорогою зритою... Рядном 
болота вкритою...

по полудні.
Через ряд років Канадійська ' У Саскатуні, 10 111 грудня, 

Фармерська Освітна Ліга і її | в Укр. Роб. Домі, 230 Avenue О. 
часопис “Форов" (а в україн- j South. Початок в 2-ій годині

скувачами з
як ми вже зазначували 
102.3_ процент, нафтова 
139 процент, індустрія рільничої машинерії — 128.7 процент 
Безробіття,, цілковито зникло і відчувається брак робітників.

Максим Стріхи.
до виборчих треба зборів, а на 
послів ми наберем панів-докто
рів, директорів!

То ж і не дивно!

ській мові "Фарм. Життя") по полудні, 
вели освітну працю серед фар- У Едмонтоні, 13 і 14 грудня, 

“Правда" порівнуе ці досягнення й цей зріст з упадком і мерів показуючи їм, що в рям- в Укр. Роб. Домі, 10628-І98И,
економічною крізою в капіталістичних.країнах, головно з таки- цях капіталізму не може біти street Початок в годині 10-ій
ми великими індустріальними країнами, як Злучені Держави. розвязки їхніх питань і що
Німеччина й Велика Британія Й каже: "Минулий рік викрив сла- Т]ЛЬКИ при TjCHi,-, злуш робіт-
бість капіталістичної системи по цілому світі і задемонстрував ник|в р| 7 ^ 3 робітниками фа-
силу й успіхи планової ссціялістично. організації." бричними скінчиться їхнє тер-

Та самим лише економічним життям розвитку соціяяісти-і піння через встановлення вла- 
ного будівництва не визначується. Ні розвиток індустрії, ні ди працюючих і заведення нею 
рільництва ^емислниий без піднесення культурного. Тому по- і соціалізму Часопис "Форов" 
руч із зростом індустрії й колективізації та механізації ріль- В1В „остійно роботу викриван- 

« нйцтва, росте й соціалістична культура та освіта. Країна вкри- ня капіталістичної
вається тисячами вищих і" середніх шкіл, головно шкіл техніч- провідників фармерського ру
ни*. 250-тисячна армія молоді, молоді робітничої й селянської, ху та старався пояснювати кля-
має цего року заповнити робітничі факультети для здобуття совия характер фермерських
фахової освіти, для виховання радянських техніків, механіків, 
фахових робітників, що стали б на чолі нової соціалістичної

РАДЯНСЬКА ЕСКАДРА ПО
ВЕРТАЄТЬСЯ З ГРЕЦІЇ-

14 жоф-ня радянська ескадра 
вийшла з Пірею до Севастопо
ля. За годину до виходу сскад-

ва... В самій Варшаві сталось 
це!- й ундівська ліста вже го
това!

Я к "таку
в Варшаві лісту прочитали — 

Пшиєнта ес !Весело стало кандида- мов на приказ
всі одноголосно сказали

рано.
Зробіть всьо можливе, щоби 

ваша околиця була репрезен
тована хоч одним, як не біль
ше делегатами, щоби вже раз 
відійти від політики виголо- 
джування, яку' ведуть нишком 
офіційні провідники теперіш
ніх фармерських організацій.

З братнім привітом.

там, отим усім панам докто
рам, тим канонікам і пралатам, 
усім маститим директорам, о- 
тим усім, що слава їх велика в 
ундо-загумінку, що для пара
ди мають теж Тершаківців-Ко- 
ханів-жмінку.

На місяць

ру відвідали грецький мор- 1 приняті всі панські лісти, . . 'ь , ськии міністер, нач. морськогодруг біля друга. Мов близня- , ' , .штабу і генеральний інспектор
грецької фльоти. Морський мі-та зібралася кругом Бе-Бе своя 

рідня, як біля тата. — і. хоть 
вони по нації немов то ріж- 
ної є масти — та спільний бать-

ігістер заявив командуваїтю 
радянської ескадри, що пово
дження радянських моряйв на 
території Греції було бездо
ганне. Про це офіційно заявив 
командуванню ескадри й мін- 
заксправ Махалонопулос.

На борту кораблів англій
ської ескадри, що стояли у 
Фалєрйській^гавані, 14 жовтня 
ранком, після англійського 
гимну, виконано "Інтернаціо
нал".

У пресі повно заміток, стаг- 
тів і фотографій, присвячених 
перебуванню радянської ескад
ри в Греції. Загальний тон ГЬ-

хаи ніхто не 
бреше, у “нас" є доказ доку- 
ментний, що “ми" народ! 
та'ще й який, що "ми" народ 
інтелігентний! Куди не глянеш, 
де підеш, хочеш 
в кожний мент тобі під очи на 
винесь свій рідний пан-інтелі 
гент!! Плюнеш на ліво 
гаразд! 
якого; плюнеш на право : 
доктор — пан боронить вже 
гонору свого, 
тобі, небоже, та ще й мовчи 
хоЬай в кишеню.

і не дасть нікомуко; капітал 
з них пропасти!

Стоїть у фронті весь фа- 
шізм: польський, жидівський і 
німецький і український стоїть 
з ним, Ч'нд-радикало-уесдеп- 
ський!

політики

Канадійська Фермерська 
Освітна Ліга,

Фред Шунаман, голова.
проблємів.

Тепер прийшов час ділання не хочеш,
індустрії

Що ж до нищих шкіл, то 1 жовтня цего року видано закон 
про обовязкове загальне навчання і на ЗО жовтня в СРСР від- j 
крито 24,()00 нових шкіл, в «сих мало дістати навчання 1,500,000 
дітей шкільного віку, що були ще поза школою. Коли тут 
стрінуто труднощі, то тільки через брйк учителів, але роблять- Вислухавши інформацію про несення трудящих мас Захід- 
ся всі старання, щоб і ту трудність перемогти. Комсомол по- фашістський терор на Західній ньої України, що перетворю- 
становив заповнити недостачу1 учителів до різдва повністю, Україні, мітінг курсантів обєд- ється в організований револю- 
через добровільну мобілізацію на освітнім фронті. Клич, щоб наних шкіл Київа вітає рево- ційний похід трудящих усієї 
12,000,000 дітей забезпечити повністю вчителями й школами люційний рух широких селян- Польщі. Трудящі маси, під 
буде досягнений в половині цего року. В червоній армії гра- ських мас Західньої України проводом компартії Польщі та 
мотцість сягнула вже 98.7 процент. Коли й приходить ще до проти лютого терору поль- Західньої України, зметуть зі 
армії частина селянських хлопців неграмотних, то з армії домів ських фашістів, підтримуваних свого шляху фашістських за- 
піс ля двох літ служби вони вертають грамотними людьми. українськими" фашісгамн і со- гарбників з їхніми прибічника- 

Такі досягнення Радянського Союзу, що про них пише вже ціял-фашістами. N ми — українськими соціял-фа-
нині сама капіталістична преса. І тої сили не зломлять ніякі Розгул польського фашізму шістами.
протирадямеїжі змови, що їх провадять ріжні коптрреволю- за останні тижні набрав харак- Смерть фашизмові! Хан жи- 
ціонери при допомозі й за гучіші міжнародних капіта-тістів, теру отвертого протиукраін- ве визвольна боротьба трудя- 
14ст скли ве зломлять і не захитають ніякі кдеветники. що ви- ського кривавого терору. Т і тих мас Польщі й Зах. Укра- 
писують ріжні брехні проти радянської країни. не спинить кровавнй терор під-]їни під керівництвом компартії!

ВІТАЮТЬ ВИЗВОЛЬНУ БОРОТЬБУ ТРУДЯЩИХ ТО ...А від робітників, селян, 
працюючих села і міста — не 
лринята ще дотепер ані одна 
одніська ліста!

вцілиш в директора

Дістанеться
На режті у міністра Залккого 

особа митрополита Шептиоьмото
звертала на себе загальну увагу, зет, крім бульварної ‘Акропо- 

(З газет.) ліс" та редакційної Техта", 
Як сварка деколи в панів бу цілком доброзичливий. Лки

ває от-така домашня — то за ність ставилася до радянських 
кий, інтелігентів своїх маєм : раз мусить бути равт! (По на- моряків дуже тепло. Відїздж:>- 
Ще в гімназійних штанах хо-

— И тому, як плюнути за
хочеш: закуси зуби, плюнь у 
жменю!

Народ, ми. бачите, вели-

шому —-це є: комашня!) — ючи, радянські моряки дякувз- 
При шклянці згоду всі знай- ли повпердству за'товариський 
дуть, порозуміння певне, пое- і теплий прийом. 50 грецьких 

всі задоволені будуть комуністів, заарештованих у 
(Лише вівця буде без вов день приходу радянської ескад

ди, звільнено.

дить ми доктором вже вели
чаєм; скільки На кільо треба

не;він ледве-ледве про- 
жмікає, коби лиш довгі були 
пальці в Центросоюз пан ни!)

'V Є і
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стн ви 1921 року фіксує таку]мішена середняцька група (5 
картині аграрних взаємин >10 гектарів),
Галичині, шо стала за центи > 10°„ господарства, і 2.5",, кур- 

I саботажу : кульства та заможного селян-

що становить

♦
Господарства І ісресіч- 

і осподар.

Кількісі і. Загальна
І1.ІОІЦ.І

к іекіарл.х

»
Щож доводять ЦІ статистіи- 

ні дані? Вони доводять, на
самперед, що більше, ніж П 
товина (54,1 ", ) сільсько-го
сподарських одиниць Галичи
ни це дрібні злидарі, що си 
дять на 1 гектарові землі і не 
залежно від господарськи, 
конюнктур систематично голо
дують. Процент цієї групи ь 
станнславівському воєводстві 
доходить 68"„. Вони доводять 
далі, що група сільської бідно
ти (від 0 5 гектарів) в тому ж 
таки галицькому селі, маючи

:тва (10 100 гектарів). Обид
ві перші групи (група беззе
мельних та малоземельних го
сподарств. з одного боку, і гру
па латифундії, з другого), на 
дають вирішальної ваги аграр 
ній структурі Галичини, ство
рюючи економічну базу для 
двох соціальних бігунів із чіт
ко визначеним класовим анта
гонізмом. що споконвіку воро
гують між собою і споконвіку 
змагаються за новин переділ 
їхньої землі ( 1 гектар і 650 
гектарів).

Друга, не менш важлива ри
са аграрної структури Галичії 

не брак більшої посеред
ньої ланки, що відігравала б 
ро.ію соціяльного відпружні:- 
ка поміж обома бігунами 
2.5" ку ркульських господарств 

величина надто мала: щоб 
могла відіграти таку ролю.

одну третину ВСІЄЇ земельної 
площі, становила 1921 роке 
87.1"„ господарства 

На протилежному бігуні се
ла великі латифундії (650 гек

ни

тарів), що разом узяті воло 
іблизько половиноюДІЮТЬ

(43.2“,,) всієї земельної площі. 
Між цими обома бігунами роз

Цей момент має першорядну І .мучених • Держав Південної 
вагу, бо брак соціяльного від-1 Америки і чималого зменшеи- 
пружника надає кожному у да- нн сезонної- еміграції До І Іімеч- 
рові сільської бідноти і помі чини та Франції, що теж мері - 
іцицько-капіталістичною вер-J живають крізу. ввесь цей ре- 
хівкою величезної вибухової черв, щодня іростакічи. 1.1.III- 
сили і за кожним разом загро-j шаетьси у фашістському пек зі. 
жує зірвати усталений лад. і Він, не знаходячи дія себе п- 
,\ весь клясовий глузд аграрно стосовання в самій країні, сна- 
політнки польської буржуазії ; раліжований промисловою іі 
власне полягав у створенні-то сільсько господарською крі-

зою. створює внутрішній тиск 
Напруженість класових в ; від якого голосно дають про 

ємнії у галицькому селі носи себе знати алярмові хлииакм 
лишалася ще цілим рядом до фашістського ладу. Поснлен- 
таткових моментів Треба ска ия цього, тиску відбувалося ни
зати. що Галичина належите!однією лінією, як “побічнни 
то найгустіше залюднених аг продукт” кольонізаци й він- 
рарних територій. Та коли ін ськового осадництва, що їх р- 
ті європейські країни з внео- ками насаджувала на "кресах" 
кою сільсько - господарсько»• польська влада, змагаючись зі 
культурою, з розвиненим про свої велико-державні ЦІЛІ До 
мнелом встигали затримувати повного винародовденнн т. за. 
відпливне з села робочу сиг національних меншостей, сн 
в тій чи тій галузі народиього стсматично розбудовуючи про- 
господарства — відстала Гали гибільшовицький ‘охороннім 
чина зробити цього не могла мур". Щоб висвітлити аграрні 
Вже 1900 р. вона мала на селі структуру західньо-украінсько- 
(Тко.ти рахувати разом із ро-1 го села, ми подали статистичні 
линами) 1.200,000 зайвих робо дані з 1921 року Проте, Жал- 
чих рук. До війни не її вслч ною мірою їх не можна вв.іжа- 
чезний безробітний резерв мав ги за ілюстрацію до сучасної з 
частковий відплив через ш становища того села.— Поні..- 
стійну еміграцію до замор рена на зага.ТЬно - польський 
ських держав і через сезонну маштаб земельна політика фа 
еміграцію до Німеччини ( 191 і шізму встигла внести до нн 
року емігрувало в обох напря глибокі корективи В чім ви
мах приближію 110,000 осіб), являлася суть цієї аграрної її - 

Сьогодні, в наслідок пріть являлася стуь цієї аграрної по- 
неиня постійної еміграції дг-і літаки ?

го самого нідпру жннка.

(Кінець буде.)

У ЗАГРАВІ ПОЖЕЖ тим же фашізмом боротьби 
проти Радянського Союзу.

Не менше безглуздя Є спро
би зробити винуватцем сабо-

В чім причини теперішніх подій на Західній Україні.

гажу комуністичну партію, як
Останні події на Західній У-| рух, який усім своїм вістрям 

країні, що кілька тижнів зряду 
заповнюють бентежними те.п - 
Грамами пресу Радянсі 
Союзі. своїми формами, не

не систематично робить граі| 
МІІТ|Х)ПОЛИТ Шептицький. "Чи-сирямовании проти фашісі- 

ської диктатури і межує з Mi'- ^.no 
тодамн отеертої громадянської 
війни, яскраво висвітлюючи

виші сказав він недан- 
за Нинішнє становище на. К - ■ 1 о но

полтдневр-східшх кресах п*.-
звичайним розмахом і тири І стан внутрішнього розпаду , ш.. нигою впусти на комуністів, ш , 
пою далеко виходять поза в ньому нині перебуває ф 
рямці всього того, що бачила і шістська Польща.
ця країна зубожілого селян Де треба шукати причин ці • носин між руським і польським 
пва Досить пригадати. Щ"| го руху, що поставив на и • н суспільством". Митрополитові 
перші підрахунки підпалів по ! тисячі поліцаїв і примусив чл Шептнцькому прекрасно візо- 
давали пещених за димом

безпосередньо заінтересовані 
в сталому загостренанні від-

/ .

2<>' і неврувати по селянських спи «о. хоч він і колишній офіцер 
домів і господарських іабуду 1 ца\ кіннотні полки Пілсудсько- від драгунів, що комуністична 

112 стир збіжжя на за -1 Го Польська npecd робила партія 
6.743.000 злотих j спочатку носієм . і виразником тажу. 

що 22 вересня число підпалім його УВО

вань. 
гальму с\'м\

не визнає тактики сабо- 
I коли він так уперто 

пропагує цю думку, то це да-f ie таке нояснен-
дійшло 14 на день, шо на "за- нн н<к відповідає ДІЯСНОСТ!. зовсім визначену політичні Мі - 
миреним" цього руху, крім пів-1 Українська військова оргаиіза Ту: мара комунізму повинна 
військових організацій )Стше-1 цф ніколи не була спроможна стати для української буржу
лєц. т-ва офіцерів резерви) викликати й стати на чолі тя- азп за знаряддя вирівняти да- 
польськнй фашізм послав - кн\ широких селянських ви матні суперечки з польськії*! 
тисячі поліцаїв та кілька по : ступгв. Це випливає і з відсут фашізмом. за “формулу пере- 
КІВ кінноти, що ЦІЛІ села ОПИІІИ мости в неї потрібних для цьо 
■їмся в лісах, що в одному боб- і го зв'язків

ходу до концентрованої атаки 
із масами (УВО проти революційного руху ро- 

рецькому повіті поліційні рев; рекрутується в основному . бітників та селян і. насампе- 
зії охопили 50 сіл та були при лав студентської молоді) і ии р^д, вона повинна одвернхт і
ведені серед 1.000 осіб, що н більше з соціальної. функції увагх мас від сгіравжьного під- 
репресії селянство почало від ЦІЄЇ організації, щоб видимі грунтя підпалів, від того жа.х- 
новілатн підпалюванням дер- стю боротьби маскувати к-і,. твого становища. що в ньому 
жавних лісів, висаджуванням у сову спілку української буржх 

мостів, азії з польським
.опинилася сільська біднота 

фашізмом Західньої України. стиснута ле-повітря
збройними нападами на він щоб звернене проти цього о шатами 
ськові патрулі. Досить усе не станнього незадоволення укра крізи н фашістської 
пригадати,, щоб собі прнближ Енських трудящих мас спрямо- ; політики 
но уявити цей революційні ї, і вувати в річище організовано :

залізничні
важкої економічної

земельної

Поли-ЬКІІ«4 перепис ЛЮДІІО-

»
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. ІЗ ЛИСТОПАДА 16». Сторона 1Число 135.

ЩЕ ПРО ПОДІЇ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ. НА ЗЕМЛЯХ ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.
ЩИРЕ ЗАПРОШЕННЯ

•ВЕЛЬТ AM АЬЕМД", берлінська газета, містить повідом- НЕПРАВДИВІ ВІСТИ ПРО АРЕШТУВАННЯ ІЮВНОВЛА-
ЗАКІНЧЕНИЯ КАРНИХ 

ЕКСПЕДИЦІЙ.

передається
СМИКІВ ОКРУЖНИХ ЛІСТ 

СЕЛЬ-РОКУ ЄДНОСТІ!.
,'пам від свого кореспондента з Тернополя про страхіття поль- 
гько-фашктського терору на Західній Україні.

Кореспондент підкреслює, ідо за 12 літ польського пану -
звичайно збід-

' УСІМ ГОРОЖАНАМ ВІННІПЕГУ
Почавиш від 10-го жовтня Н Сарнах (Полісся) арешто- 

ц. р. фашістівські газети пу- |вано Михайла ІІутька, с. Тим- 
скають брех-іиві відомості ка, чолового кандидата дер- 
будьто "пацифікація скінчена" жавної лісти Сель-Роб Єдно- 

На підставі подрібних та істи. вччасі виборчої акції, 
правдивих шформацій із краю В Ковлі н часі вношення 
стверджуємо, шо карні експе- окружної лісти Сель-Роб Єд- 

Кореспоіуент пише, що він мав можливість познайомитися внмц w дише не припинені, але поста на округ Ковель арешту- 
з актами медииинськнх свідоцтв жертв польського терору. Ч і- Тр(МЮТЬ далі, а навіть поиїн- вала поліція повноаіасннка лі- 
їло селян, покатованих польськими сад датами та поліцією, са- рю(ОІ&-я 
гає величезних цифр. У Львові бувший польський міністр Ту- 
іут викрив у СЛІДЧІМ ВІДДІЛІ електричні дроти, якими вимага 
ють від арештованих зізнань.

Статтю кореспондент закінчує то по всіх селах вжива-

відвідатн Гайдро
канна на Західній Україні українські се. 
кіля в наслідок невииосммогр податкового тягару й віддання 
кращих земель польським військовим кольоністам. Після по
літики національио-культурного гнету, польська влада зараз 
перейшла до політики фізичного вннишуваиня українського

ЦЕНТРАЛЬНУ ПАРОВУ ОГРІВАЛЬНЮ
при Еймі І Руперт стріте (1er)

Двері відкриті кожного будного дня від 9-ої години 
рано до ІО-оі вечером Підчас них годин двері бу 
дуть відкриті ДІЯ всіх

народу.
ж . / ;

ГОЛОСУЙТЕ в Пятницю, 28 Листопада за
ПОСТАНОВОЮ ПРО ПАРОВУ ОГРІВАЛЬНЮ

■ стн К. Пелехатого
В деяких селах відбуваюті 

ся вони вже за третіїм наворо- новласнмка лісти Сель-Роб Єд
ності! Б. Дуткевича (разом *із 
сонмовою и сенатською лістоні 
на округ Луцьк).

В Луцьку арештовайо MOB-

JO М

ніться однакові методи катування селян та нищення селянсько
го дорібку, а це свідчить, що ця система була вироблена и 
центрі й шо всі карні відділи роблять після того плину.

"Навіть царська Росія не використовувала так армію для Виступи проти польської 
пш ромшииькмх цілей" — закінчує кореспондент. влади й опір селянства карним Польське товариство народ-

“СЕЛЬРОБ" з 19 жовтня повідомляє, шо не дивлячись на експедиціям на Західній Укра- ніх шкіл ухвалило резолюцію, 
заневииівання польського уряду й польської преси, неначе б щі не припиняються. Вноч* вимагаючії: щоб продовжити 
іа “паиифікаиію" українських земель припинено й війська it npoTll 4 жовтня перерізано те карні заходи на Західній Укра 
сіл відкликано, РОБОТА КАРНИХ ЗАГОНІВ НЕ ТІЛЬКИ НЕ дефоині 
ПРИПИНЯЄТЬСЯ, АЛЕ ЩЕ И ЗМІЦНЯЄТЬСЯ. В багатьох се- Львів Стрий 
лах Карні загони появляються вже третій раз.

ЗАХІДНЬО - УКРАЇНСЬКЕ СЕ
ЛЯНСТВО ЧИНИТЬ ОПІР. БЛИСКУЧИЙ ПЕРЕЛЕТ РАДЯНСЬКИХ свою роботу і н справі лікнепу 

взяли б безпосередню -участі. 
Всі неписьменні трудящі, віком 
від 15 до 35 років протягом 
1930 11 навчального року в
обов'язковому порядку IIOBHII- 

ліквілу вати свою непись
менність. Райвиконкомам, сіль
ським, селищним і міським ра
дам надано право 
обов'язкову реєстрацію непи
сьменних, а також зобов'язатя 
йавчитися грамоті всіх трудя
щих. віком до 35 років.

Уряд зобов'язав райвикон
коми і міськради забезпечити

ЛЮДОЖЕРНА ВИМОГА.

ЛІТУНІВ
ділянці їні поки цілком не буде злама .У вересні ц. р. три поштою дянські літуни довели висоту 

ний опір українського насс.іен- радянські літаки зробили слав- іьоту до 5 і пін тисяч кільомет
Преса сповіщає, що в Петли- ня, щоб держава повернула ний переліт на шляху Москва рів. На такій височині люту •

“НАРОДНА СПРАВА" пише, шо карні експедиції не при- к|Вцях (бучачський повіт) єна- польському населенню Захід- Ангора Тегеран Кабул вав жорстокий холод. Живе 
ииняються й не знати коли припиняться. Із сіл наспівають ли- лено військовий пост. ньої України всі збитки, які за- Москва. срібло н термометрах упало до
сти про страшні знущання жовнірів і поліції над селянами, але місцеве українське військо- подіяв “саботаж українців", Радянські літуни зробили не- 12 ступнів нижче зера. 
листів тих цензура не позволяе друкувати. Не тіл їж и на ні во-пожежне товариство за ві-'і Щоб організувати масове зби- дичезниґі на 10 тисяч кільо- Східній переліт вписав нову
листи не хватило б місїія в газеті, але НАВІТЬ НА ОПУЬЛІКУ- гомостими преси відмовилося ! рання коштів на організацію метрів шлях, пересікаючи славну сторінку до історії ра

Українська польських шкіл в Зах. Україні, водяні простори, гірські обла-1 дянсі.кої авіяції Переліт" вні:

лротн на

пропалити

ВАННЯ НАЗВ СІЛ, В ЯКИХ ВІДБУВАЮТЬСЯ НАСИЛЬСТВ^. 
НЕ ХВАТИЛО Б МІСЦЯ В ГАЗЕТІ.

гасити пожежу
газета “Сила" наводить дві; -------------- сті з вічними снігами, пустелі,; вив прекрасні якості ради і-

“ДІЛО" переповнене назвами сіл і побитих селян, розу- факти обстрілі від людностн УНДИСТИ ПЕРЕЙШЛИ ВСІ позбавлені змоги орієнтувати- сі.кого -мот.ора й високу пі і виконання пляму пквідації не-
міеться, шо гількн самими назвами, а те, шо над тими назва- польських карних загонів, що МЕЖІ ЛЬОКАЖ ЬКОГО ся готовку радянських літунів
ми роблено, пропускається, і треба тільки догадуватися. Карні вивозили після екзекуції ПРИСЛУЖНИЦТВА Перелітаючи через Чорне Н Ангорі (Туреччина). Теїз-
загони бешкетують зараз по селах бобренького, рогатинського, українських сіл. море, н.і шляху з Севастополю і рані (Персія) іі у Кабулі (Аф- 1,1 м 11 матерія.іьної о та органі-
бельського, львівського, залішинького, станиславівського, го- ________ Начальник відділу національ- до Дщ-ор,) (столиця Туреччи-! ґаністан) зустрінуто радяї- іаційного характеру. Ilfin міеь-
роденького І сокальськго повітів. Тюрми й шпиталі в тих !ІИХ меншостей міністерства ||и) ;(jTaKII взнали шість вепських літунів незвичайно сер- ких- селищних і сільських ра-
повітах переповнені. В самій тернопільській тюрмі є 417 укра- ЛЬРЖАВНА J^TA КАНДИ- внутрішніх справ Сухсник за |икцх . літаки провадили ! Дечно і і великим подивом для лах вирішено утворити спеці
їішів, яких оскаржується за саботаж, між ними 60 учнів укра- Л А В „oïïj.JVПОСТИ явив на прийомі журналістів. свою IIVTb крізь т\ ман, дощ і і радянської авіяції *••«*«' !РУ'»н допомоги ііквіла-

НЕ ПРИЗНАНА. ЩО лідер УНДО Левицькиі, фид але завдяки добрим| Турецький посол у СРСР Гу- "і, непнсьменностн
ііту-І сейн-Рачиб-беіі, вітаючи літу

письменности її чалопіиьме.і- 
ности всіма потрібними захо

їнської гімназії.
Дня 15-го жовтня державна і всяко домагається поліпшення“СЕЛЬРОБ" повідомляє про масові арештунання на Воли

ні, а зокрема в трох повітах — горохівськім, ковельськім і генеральна виборча комісія у таємнії з польським урядом. н.)м витримали атаку стихій 
.ікібонелідпжім арештовано кількасот селян. Варшаві відкинула державну; • Іеннцькии запитував навіть riihhtkobo тяжкий був шлях і ре.іьоту. сказав;

САБОТАЖІ НЕ ВТИХАЮТЬ. З Варшави повідомляють, лісту кандидатів Сель-Роб Єд- ; міністерство внутрішніх справ ^ гірський хребет І інду
шо 22 жовтня підпалено майно помішика в Чижикові, під Льво- пости Та сама доля стрінула !411 не перешкаджатиме угоді з 
иом. Тої ж ночі спалено хутір польського воєнного поселен- лісту білоруської сель.-роб польським урядом те. що кап-

Щоб забезпечити справу л імашинам і досвідченим
ЦІН, КОЛИ ВОШІ поверну.Ill 1 m- віданії неписьменності! ВІДПО

ВІДНИМИ коштами, президії 
“Серця Москви, Ангори, Те- ВУЦВК і Рада 11 а роди і х Комі- 

і герану та Кабулу бютіагя до-’сарів ухвалили утворити цеи- 
енть близько, але радянські лі- т р а л ьц н й республіканськії» 
гуни своїм героїчним пермі- фонд лікнепу. Цим фондом 
том ще більше наблизили цю керуватиме Маркомос. І Ірії 
віддаль і зміцнили взаємний! райвиконкомах та міських ра 
івнзок сердець"

Переліт викликав особливо ііквіданії неіііісьмсіїиостн 
великий ентузіязм на Україні, 
бо літуни, які брали участь у 
перельоті, належать до повії 
риної фльотн України.

куш на дорозі між столи це м

ця, який тепер виконує ролю жандарма. “Курєр Цодзенни” партії "Змагання і лісту Ро- j Дидагурії заарештованих де- дфґіШістаІІХ Кабхдем. Але. не 
І вже, шо на місим пожаре поставлено червоний прапор. бітничо - Селянської Єдности "утатів Целевича і Ьнлієва Ф1;11 зважаІОЧИ на примус тримати- 

(От чудасія, майно згоріло, а прапор не згорів!) Причиною, після званих паїв-j'УРУ»Т'- в виборчому спискові ^ f внсоко „ повітрі та иї
В ночі 22 жовтня перерізано телефонні й телеграфні дро- ських газет, мало бути те, що<• 111 л'и факі доводить, 

зи на лінії Остріг—Дубно. Тої ж ночі зроблено спробу вико- судовий каліграф Генрик Ko- ик Далеко зайшло МІДО, плаї 
пати азентат на потяг, який йшов в Ковель. В Клевані неві- «ецінскі заявив, що більшість 'Уіочи перед Урядом 
домі особи хотіли зруйнувати помятник “відродження Польщі ', підписів па лісті Сель-Роб Є.д-

_____________ пости є пофальшована! ” тернопільській тюрмі
417 вязиів. а між ними біль-

іах утворюється місцевий фон ізважаючи на труднощі орієн
тації в складних лабіринтах 
снігових верховин, радянські 
літуни легко перескочили І пі
ду куш.

На цій ділянці перельоту р !-

НА БАЛКАНАХ ГОТУЮТЬСЯ 
ДО "УДЕРЖАННЯ МИРУ".“СЕЛЯНИН ХОТІВ РОЗ

КРОЇТИ УЛАНА”.
ЗАСТРІЛЕНИЙ ПІДЧАС 

ВТЕЧІ. ше ик сто українських "сабо-' 
гажистін" та антидержавних ді
ячів.

РАБІВНИКИ СТРІЛЯЮТЬ 
СЕЛЯН.

В місті А темах, в Греції від 
! бу ваетгьси конференція 6 бал 
камських держав, при співуча 

і стн представника Ліги Націй

"Газета Поранна' з lh жов- ,
"В Селиськах біля Бібрки тня доносить: "Дня 45 жовтня 

був ескадрон 14 полку львів- в полуднє в Чижикові коло Камінка Стр., Михайло Гри-1 гімназії
ських уланів із відділом полі Львова на улана 14 полку ки- нюк не заплатив податку.

переводив ревізію нувся підчас переводження Прийшов війт із поліцією сек-
госнодар

Підгірпиіі не хотів стрічатися рубок Степан Иаранька і хотів до краю боронив косою свого да зліквідувала
з поліцією, тому хотів утечи його роззброїти Улан “у вла- майна, а поліціяит Клуска стрі-j стичні гнізда на Волині. В по- тої людностн Украйні проти і в призначений термін,
в ліс Ка праль Влад. Родзін- сній обороні" стрілив до папа- лив до нього із кріса та пера- біті Горо хінсько му арештовано ! гом 1930 31 навчального року Президія ВУЦВК визнала
ський айстрі пін за втікаючим сника з карабіну і тяжко ранив нив його в груди, після чого ■ 16 комуністів, v Любомльсько-і 
і вбив його на місці". j його Иаранька помер ‘перевів секвестрацію. му 11 селян-комуністів"?

“Дзєіінік Людови " повідом- Між "саботажнстами" t ЗА ЦІЛКОВИТУ ЛІКВІДАЦІЮ НЕПИСЬМЕННОСТИВ констаитинівш, в повіті ( аж 60 учнів тернопільські їляє

Президія В.УЦВК" і Рада Ні- сягнення н спрциі ліквідації не Радити мають над тим, щоб усі
письменности минулого рок’ бал камські держави створили

одну балкайську спілку, для
"Газета Полика" повідом родніх Комісарів ухвалила

Дмитро карної експедиції 17-літній па-реєструвати. Гри нюк огірчений ■ ляє: "Дня 9 жовтня вночі вла-‘ статечно ліквідувати «списі.- свідчать, що трудящі зуміють
комуні- меііність серед дорослої труди- цю директиву виконати ЯК елі І іекшого поборення госнодар-

; ьКої крізи. та для утримання 
11 спокою на Балканах. I I(ось-то 

Це завдання уряду є безпе- потрібне, щоб громадські о( дуже стараються всі про той
і "спокій”!

ЦІЇ. що 
30-літній

два

: речно реальне, бо великі до- ганізацп розгорнули як слід
:
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ-, ЧЕТВЕР, ІЗ ЛИСТОПАДА 1930. Число 135»Сторона 4

ПРЕСНОМ САСНАТУН, САСК.! НЕ ДАЙТЕ НІКОМУ *» ’,ІЛІ*ЯЛ“"1ІІС^ вій 
ВИПЕРЕДИТИ ВАС У ПРЕСКАМПАНІЇ!

І^иїта “великої армії", по сло- 
^ вам англійської преси “генерал

Нши. прес, олж~« «*■■»- гаваред”. А не треба купати. 
я» укреіисмаі нон, в Ьана ^бумщ0І.ь ,« „рГанізашй 

д,. то ронить -«терен (<обіт t /аяТлібемаЯ преси,, та 
яивт , Гнаних викра ^ , Т нто а„. й д<>
ван , ви, „тла* от, ви плини „ №а.ЖЧШІ1 міет я,., з Ошавн. То- 
намагалия класового ворога - Ген».,тон і ін.
буржуа,Т. як, вона спрямовує; МаШ(,ру№ ** ;10 ,.иті Го1. 
нн ставлення ви.,вального руху r,.H,.|llL1 CK.llua, вінка перед не-
трудящих чаї. відомим каналійеьки.ч жовніром

Нам не можна гайнувати ча |g R ..Старі„ Крм, відраау |Ю.
І >. ми мусило іратиі я ,и„ікі і б||ТЬ(.я л,.кше страждаижтім 
„,юл«тареькнм обовязком ДО1,; -, Бурс струмте пр»
праці. Т],е6а постаратися прнд- [ 
бати як найбільше нових чит»

'дати, що всі “тробл" в Канаді 
(•обдать більшовики і Що Кана
да, Це країна діЧЗробуту. Був 
би може ще дальше плів, але 
розгніваний ш ота ta таку по
брехеньку сипнув дощем і все 
почало розскакуватися, хто до 
стріткари, а хто пішком

Дивлюсь, хорунжий СВОГО eu 
ньо-.'юлотого (так називає а„ 
ґлійська преса і прапора під 
паху й також трала. А ціла 
топка зникла мов дивний каш 
мар.

стораиах 10 ц. і з(ю6„ть одного ; 
датара і пять центів. Отже, і 
тут вже на,; пять центів недо і
бору, а де нічліг і убрання? ,

Інакше мається справа з (ю | 
бітниками сімейними. На цих! 
місто мак трошки мякпе серце.! 
як для нежонатих, бо дає їм ; 
цращи по три дні на Тиждень 
10 год. на день і 10 ц. на годі, ! 
ну, що робить разом #12 ти жне і 
во. Минулого тижня місто вко • 
ротяло одну го.иіну праці і j! 
тільки 35 ц. „а годину. А на і 
першого листопада вкщючено 
ще одну годину праці і ЗО ц. на і 
годину.

Від тепер всі іюбітнйки при ! 
копанню каналів і водопроводів і 
будуть працювати тільки 8 юд. 
на день за .#2.10 по три дні в 
тижні, що зробить суму за ці- і 
лий місяць #24.80. З цего т,,е 
ба заплатити за найгіршу кім і 
„ату помешкання від 20 до Зо 
доларів на місяць, а на життя; 
дія фамілії і себе самого не 
остається ані зломаного цента, і 
і така родина відразу засудже- і 
на голодову смерть, тому що ви - ; 
глядів „а краще „смак ніяких. |

А місто зі своїм мепором ми 
.10 цим клопочеться, щоб це му 
запобіїтн, а тільки скріпляє, 
міську поліцію. Тутейша бур
жуазна газета “Оодборн <'тар” j 
з першого листопада помістила ! 
на першій сторінці велечезни- 
ми буквами, що 50 легіонерів 
нині склали присягу. На слу 
чай потреби воші будуть озбро-; 
єні і обороняти місто перед ro-j 
лодними робітниками, і перша ' 
гі|юба легіонерів вже відбула 
ся „а 5 листопада, коли безро-

Паркдейл, Май.
Листопад — це місяць весен 

ня допомоги (юбітничо-фєрмер- 
еькій пресі, яка находиться в 
тяжкому фінансовому нолежен 
на, під теперішну пору, ячж 
крізи, яка далась відчути кож
ному із нас. В першу чергу 
відчула її наша преса, яка ви
дається -ні жертви українських 
робітників і бідних фермерів 
Канади.

Кожний член і членкння ро
бітничо фермерських організа
цій повинні взяти активну У 
часті, у цій праці листопадової 
пресової кампанії.

Не треба забувати, що тися
чі робітників і робітниць не чи
тають ще пролетарської преси, 
яка обороняє їхні інтереси.

Обовязком свідомих робітні, 
ків є пояснювати значіння кля-
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І чи кому ця "біг перейд" по

могла. не знаю, а що “нашим 
Б(іатям в Галичині” не при
несло паїскші, п(ю це немає й 
що згадувати. Однак є фактом, 
,цо наші патріоти так в старім 
іфаЕі, як і на еміграції, котять
ся чим раз далі в багно защю- 
данчої [юботи та зради “свого” 
народу. Вони й цим разом да
ли докази, що вони є завжди до 
уелуг вееевітного імперіалізму.

мову. Вихваляє на всі іастав
», : КИ, ЯКІ ТО УКраїИЦІ льояльні ДІЯ

ч,в , пуч ового фонду на (юб.т- Каиади , ',цо „онн „ ,|а(.; ,віт0.
ничо-фармеїм'ьку пресу.

Товариші й товаришки зі Са- 
скатуй, Саск.

Не відставайте позаду других

ЧИЙ ДІМ ДЕЇ НОЧІ?
; вої війни дали Канаді 38,000 
жовнірів „а гарматні; мяео. 
Правда, що вони і жовніри, не 
називали себе україжцями, и 

місцевостей. Докажіть своєю т; 1ЬКИ австрійками, галішеиа- 
активною працею викликаному 
відділові з Віджати, на змагай 
ня, що ви також вмієте попра , 
щовати в користь преси. А го- і

Часописи майже кожного дня звідомляють нас про 
вломи до помешканнів і грабіж дорогоцінностей. 
Можливо, що і ви маєте тайно заховані гроші у 
вашім домі, яких утрата спричинила б вам велику 
невигоду.
Не ризикуйте! Вложіть ваші гроші до Шадниці 
Провінціонального ГІравиТсльства, де ви не можете 
їх стратити і де вони принесуть вам добрий про
цент.

: ми, рускими і росіянами, але то 
були українці. Не забув зга- Ч.V

ЄОВОЇ ПрССИ, ЯКОЕІ є “Укр. Воб. 
Вісти". ",Ф. Ж.", "Вобітниця” і 
"Бойова молодь".

іовяо, потрапите поширити її д ПРЕСОВИЙ КОМІТЕТ З ЛЕТБРИДЖ НІКОГО
серед ліх українських мас, які 
ще в під впливом шопів і бур
жуазного патріоти-тау.

І. Робитицькиіі,
('іи-китунськиіі учень ВОК.

vВ першу 
чергу т|м ба вияснювати тим ро
бітникам І (ЮбІТШІЦЯМ, котрі 
приїхали недавно з Европи до
Канади.

НЕ НЕ ЗАНЕДБУЙТЕ
Провінція Манітоба є прямо відповідальна за ви
плату вложених депозитів.Паркдейл, Мак. найбільше нових передплатни

ків.Місяць листопад в місяцем 
для переведення кампанії на

В місцевості ,'іетбридж в ще 
багато українських робітників 
та фермерів, які ще не в перед
платниками нашої преси. Кож
ний читач цеї преси в цій мі
сцевості повинен подбати, щоб 
здобув прпнаймі одного нового 
передплатника. Місцевість Лет- 
бридж не викликала ще інших 
місцевостей на змагання в ми
нулих кампаніях. В цій кампа
нії ми повинні викликати „а 
змагання один з близьких відді
лі, і. бо таким чином ми можемо 
інтензнннішс працювати.

Секція Молоді ТУРФДім в

The Province of Manitoba 
Savings Office

984 Main St. or Donald St. & Ellice Ave.

ЮНАКИ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТОРОНТО! ВИ 
НАС ВИЗВАЛИ НА ЗМАГАННЯ? ДЕРЖІТЬСЯ!

допомогу нашій пресі. Робітни- 
чо-фармерська преса має для 
нас дуже велике значіння не 

.тоді. Признання за вами і ми лише Т0МУ» що вона висвітлює 
хочемо вірити, що ви належно нам всі явища та події дня з 
візьметеся до цієї праці та ба „(юлетарської точки погляду, 

успіхів. Па але й тому, що вона показує 
мятаймо, що, як ми иопрацю нам дійсний шлях до боротьби 
ємо для своєї преси, так вона :іа визволення з-під капіталі- 
буде дбати про нас та вказувати стичного глету, 
нам дальший хід нашої бороть Теперішня економічна кріза 
би. Зрозуміймо, чого преса ви-1 завдала великого удару робіт 
магає від*нас. Праця для пре ництву та бігшому фермерству 
си повинна бути безперестан- Канади, як і #сіх інших_країн.

Саме зараз в між вами Через те саме фшш преса нахо 
змагання, а Вінніпег не легко Дінься в дуже*критичному фі- 
побороти, хоч членство мав за- і „айвовому станови,ці. Вона по

требує нашої помочи.
Не зважаючи на теперішню 

кріау, нам треба понести завія 
ту кампанію у місяці листопа
ді. Нам т(ісба повіч'ти навіть 
завзятішу кампанію, ніж мину
лими (юнямн. Треба докласти 
всіх старань, іцоб ця кампанія 
була якнайуспішнішою. 
цій кампанії повинні працкіиати 
якнайінтензивніше всі члени

Вінніпег, Май.
Між членством Секції Моло- 

. ді у Вінніпегу повстало певне 
здивування, каш г,|ючитали в 
часопису “УPB”, що відділ 
Секції Матоді в Торонто викли
кає нас на змагання н місяці 
листопаді. Всі були за тим, аби 
змагання приннти, повести в 
цім напрямку пляшзну працю і 
показати відділові ( 'екції Маю- 
ді в То|юнто, що Вінніпег при
нц має їхнє змагання не „а па
пері, але поведе „а ділі працю 
до тої степені, що опісля торон- 
тонськнй відділ буде жалувати, 
що викликав на змагання Він
ніпег, а не когось іншого.

Справу обговорено дуже ши
роко на засіданні нашого заря
ду Секції Молоді. Правда, ми 
зараз дуже заняті виборчою 
кампанією до міської ради у 
Вінніпегу, у якій молодь му
сить брати участь з більшим за
палом ніж будь-коли перед тим, 
та що це забере дуже багато на
шого чагу; який можна було б 
вжити на пресову кямпаніх>,їцо 
й дає Секції Ma,оді в То,юнго 
нагоду ;ш той час нас випереди 

все ж таки ми низок „а 
змагання- прнняли.

Товариші й товаришки відді
лу Секції Маюді в То|юито! 
Вінніпег вважається найсидьні 
тим організаційним центром 
наших організацій і ми „ру їна 
ємо, що йти „а змагання з цен
тральним відділом трохи труд
но. В„ ВИЯВИЛИ себе дійсно 
відважними членами Секції Mo

WINNIPEG, MANITOBA

жавмо вам великих

шків зробили -ІеЗстіГмі СТРІЛЬЦІ УГА У ВІННІПЕГУ! ПРИЙДІТЬ сього-
ДНЯ, 13 ЛИСТОПАДА, НА СТРІЛЕЦЬКИЙ 

МІТІНҐ В УНР. РОБ. ДОМІ
етом до ситі голу, щоб предста
вити мейо|юв„ міста свої дома
гання. Одначе, вони не були 
допущені до ситі голу, бо полі
ція з легіонерами як дикі зві
рі і палками і револьверами Оараз довкола „ас йде завзя- 
напали на демонстрацію 6,‘зро- та боротьба. Ті самі ватажки, 
бітшіх, порозбивали готові, ро- що в |!І18 й 1019 |юках зради- 
бітникам, що аж докторі рани!.ти українських трудящих і ря- 
запшкали, пратляли кров без лове стрілецтво Української 
іюбітшгх дорогою, ще іі до цего Галицької Армії, піддавши їх 
їх арештувати 7, між якими на погроми польській шляхті, 
в одна жінкд-робітннця. Між кинулись знов поміж укрйн- 
арешто,,аннми в т.т. Мартин ськс робітництво й трудяще 
Паркир, Джнм Баркир, Кат.тп фермерство, обманюючи їх тією 
Гякіла (фінляндці), Григорій самохі самостійною Україною, 
Ткачук, Іван Івани,,іин з жі„ якою обманЕівати нас „час ви 
кою і Дмитро Га.туїцак, який ; звальних боїв на Західній У- 
найгіїїшс є побитий и*нціє*і. країні. Ми,- бувші стрільці 
На 6 листопада всі товариші УГА, не повинні дивитися на 
вийшли на валю за кавцієиі по те, як оті синьожовті політичні 
1000 дата рів за кожного. Суд гендлярі намагаються пожерт- 
иідбудетіз я „а 12 листопада. вами рядового стрілецтва УГА 

ОТ маємо робітники рай і до прикривати свої зрадииці.кі 
бробут і, країні “демократії м, чорні діла з „славних минулих 
лом і молоком текучій”. Коли років й сьогочасних дій. 
бс.,|юбіт„і і, холоді і гаїоді „о- Нам треба обеднупатн наші 
мнрають з споту,, (нідииою, і молоді сили скрізь там, де в 
йдуть до ситі голу; щоб тільки українські [ЮбІТНИЧО - фармер. 
представити їм в мирний спосіб ; с.кі організації. Ми мусимо 
свої бажання, то здичіла полі створити справжню стрілецьку 
■іія палками голови [юзбивав і організанІЕ,, й дати відбій усій 
до ткірми саджав отих б, ,робіт українській контрровоЛЕіції „о

петлюрівським недобиткам. Ми 
мусимо піднести наш голів- „а 
t-тої,інках української робітнії- 
чо-фв[,мері ккої преси й загово
рити відкритою Й щирою мовою 
до українських трудящих мас.

IIІ «вида, ми вже почали ви
кривати „а сторінках "У 1*1!” 
чорні діла кориуеникіи УГА, 
але ми ще „є сказали усього. 
Нашим відкритим словом, сло
вом того стрілецтва, ЩО К[ЮНН- 
ви.тось на визвольному фронті 
ЗахІдньеї^України, ми зможемо 
відвернути багато молодих у- 
країнськ,іх, іюбітників і трудя
щих фармеріп від контрреволю
ційного табору жовто-блакитна- 
ків, що готують нам нову за- 
г.ладу й нові Домбя, На дот, ці, 
Тухолі, я яких ми тисячами ги
нули.

Стрільці УГА повинні взяти
ся вже іа організування своїх 
сил, tio ворог теж мобілізуєть
ся.

Вінніпег, Ман.минулій кампанії не працювала 
так, як повинна була мопрацю- 

В цій кампанії відділ

„ьою.

вати.
Секції Молоді в Летбридж пораз подвійну п|>ацЕ>, ви повин

ні працЕївати ще більше щиро і винен викликати на змагання 
відділ Секції Маюді в Кол- 
гоїч-т. Л іта, -і Кожний відділ 
Секції Молоді мав би подбати, 
щоб „оставити свій журнал в 
краще становище.

Не Т[к‘ба нам цеї кампанії 
занедбувати. Нам всім треба 
брати в ній активну участь. 
Хай кожний зацамятав, що на
ша преса залежить тільки від 
нас самих і тільки тоді, як ми 
самі подбаємо та попрацюємо 
для неї, вона зможе надалі 
вести СВОЮ іюботу.

II. Миіхтть,
учені, ВОК -і Летбридж, А.іти.

ударно
Наша молодь чує в собі силу 

„обороти вас в цьому змаганні 
і це ми нам кажемо наперед, 
щоб ви належно плож„л„ свої 
плями. Багато нашого часу пі
де На виборчу кампанію, але на 
пресу мусить найтися час, хоч, 
правда, не так великий, як це
го ми бажали. Ми прямуємо j наших робітничо - фермерських 
до перемоги на два фронти, ви . організацій. Ми повинні „„ко
бра ти своїх представників до ! риствта всі суботи та неділі 
міської ради у Вінніпегу і побо- Цього місяця для підприємств,

щоб здобути як найбільше фі

\і

І юти „ас у цьому вами виклика
нім змаганні. І навіть, коли б ! пенсів для нашої преси, 
ви „обідили в цім змаганні, іцо : шим завданням є здобути як 
є питанням часу, то мі, будемо! 
ночувати іі тішитися нашою пе
ремогою в міських В„бО|ШХ, з 
це „e-аби яка праця.

То ж до „раці, бо Вінніпег| 
старається всіма силами по
нести над вами побіду.

Ба
ти

БЕЗРОБІТНІ СОДБОР ДОМАГАЮТЬСЯ ПРАЦІ 
АБО ХЛІБА, А КАТУЄ ЇХ «ЛОБАМИ

Оті "стрільці УГ А, що заіраз / 
живуть у Вінніпегу, хай при
ходять у цей четвер, ІД лист<-

ішому боці океану й допомого, „ада, до Укр- Роб. Дому у ВІн- 
Безробітні хотіли тільки v визвольних боях українським ніпегу й там обговоримо емра- 

•йпімнутися праці або хліби та грудящим Західньої України, ву обширніше. 
їх нагодовано палками по голо- Ми не сміємо дивитися зі за- Тому я кличу усіх тих 
ііах і запаковано до тхірми. юженими руками в той час, як стрільців УГА, що брали у-

українські білогвардійці усякої і дасть у визвольних боях в І 91Ч 
породи явно намагаються сиро- й 1919 (піках „а Західній Укра 
покувати знов війну проти І’а- щі прибути якиайчис.теннішс 
іянської України й віддати ,о Укр'. Роб. Дому „а цей етрі- 

' решту українського прблвтарі- і .іецький мітінґ. Не оставай- 
я ту на уярмлення польській гесь „а той час вдома, коли ва- 

Зважанічи на важке станови- шляхті, та боярській Румунії, ті това(і„ші по фронті відбува
йте нашої робітннчо-фармер- як вже відти, Західнхі Украї- гимуть свій мітінг. ,
ської преси, членство усіх укра- яу в 1918 й ППН роках. В Монтреалі вже започатко-
їнських робітничо - фіармер- Пашим обовязком, това(»„„і наяо такий о'рток стрілецтва 
ських організацій у Брентфорд стрільці, в слідити за чорними УГА. ми йдемо тим слідом далі 
зі своїм прескомітетом викли- вчинками тієї чорної ватаги і, й кличемо усіх стрільців УГА 
кають пресовий комітет наших ,а кожному кролі давати ріша- цяібнти тс саме. ,
братніх організацій у Бінфейт, и,чий відбій. Ми вже пізнали й Стрілець НІ бриіади,

відчули зрадливі (юботу 
паничиків „а своїй власній шкі
[іі. їм коби дістати-б в руки келгари, алта.

за придбання нових перед-1 українських тру.щщих й ту У ЛНСІ0П1Д1 држмІурІок №іяигрм
. платників для української ро- країну, якої вони хочуть. Тоді представленім “НА СІНОЖАТИ” Ж- 

бітничо-фармерської преси; вони водитимуть нас знов так. ,л« прелсгіменна набудеться това-
за сколєктуванням залегло, як вже водили в минулому в PM,gb!^I,a*^„X^*"6v.rîM.„ концерт

і [ЮМИ.,,1 б так само, як гром віжбулеться kohulpt

зараз на спілку з пал, с2 листопада аматорський гурток аї- 
ИЬТЯХТОЕІ на землях За л|грас яраеу -вовченя"

23 листопада відбудеться КОНЦЕРТ

Содбори, Онт. 21 ЖОВТНЯ * іній,„їй МІ 1ІШ" |Ю- 
бітнпків, на кот|іім майї,ери цс 
І>сголосували бі.чьшістю голо
сів и і ют, і страйку, таї куючи, 
що такий страйк є ще завча
сний.

Але цей заклик „а страйк так 
залякав Інтсрнсшннал комин 
цію, що на приначенш, день 
страйку спровадила з Торонто 
що найменше 200 поліцаїв, я 
кимн обложила всі свої пропер- 
ти коло майнів і емелтру. Ду
мала, що (юбітники будуть 
штурмом забирати її проперти.

А що (юбітники на страйк не 
вийшли, то компанія разом з 
ПОЛІЦІВЕІ пошилися я дурні.

Тепер сотки безробітних що 
ІШИНИ Ідуть ДО СИТІ голу НІКІМ н- 
натнея „раці або хліба. Та ме- 
йор міста містер «ІИ-нтон пасмі- 
кається над безробітними. Ра
лить віям бс.і|иібітн„м заПИсати- 
ся на лісту 6ез|ю6ітнііх, а на
кати отворитья бред лайна 
і яку ніхто і Шумкії не має отво- 
(ЖТИ І вони до неї будуть перші, 
іншим каже, що як так дуже 
хочуть праці то МІСТО ще для 
них може найти, але більше не 
може платити, як одного дата

Зараз є страшне бс.і|юбіття в 
содборські.м дистрікті, якого і- 
сторін до цього часу не „амя

В. Я. Синяк,
голова відділу CM у Вінніпегу

НИХ.

та*:. От на днях Інторнешинал
“ГЕЙ ЧУЄШ КОЗАК! ЧОГО ТИ СХОВАВСЯ ЗА ^>а- « віддалила „ід „раці

з одної фруд майни поверх 
100 робітників, з Крсйтон май
ни 150, Koiieji Кліф зі емс.ттру 

;і рафінерії поверх 400 і в Ko- 
пістон зі емелтру поверх 100 

1 (ЮбІТНПКІВ. Між цим деяких 
[юбітннків поставлено на чорну 

(‘коропагіського “Сєч” в уні,(юр- лісту, мовляв: 
мах. Так і пізнати, що інвалі- — Ти червоний, комуністі,ч- 
ди, хоч не воєнні, а з уроджен „ого духа іі є для нас дуже не
ня. Стрільці Конова, іь,(я і дру- безпечний. Тому то ми кладе- 
гнх ґене|,алів поки що „о ці,- мо тебе на цю чо(іну лісту, іцо- 
ві.іьному. За це са„іта(іна до- б„сь більше в нашій компанії 
помога нб(іана на біло.

Нараз заграли сурми, нда|і„

С.БУДЯК? ТАКИЙ З ТЕБЕ КОЗАК, ЩО 
ТИ СХОВАВСЯ ЗА БУДЯК!” МИ ВИКЛИКАЄМО Г1РЕСКОМ 

З БІНФЕЙТ, САСК., НА ЛИ
СТОПАДОВЕ ЗМАГАННЯ!

Жовтоблакитні політичні гендлярі зі своїми січкарннками 
“демонструють" в Торонто.

Торонто, Онт.

"Братя і Сестри — Ііремя 
леітс! Відвічний во(ііг док.за 
;івє всіх сил, щоб,, знищити 
наш нарід у Старім Краю. Бо 
нора сс великая єсть!.. Годить
ся, щоб ми заманіфсстували пе
ред нашими сиів-го|южанами 
Англійського походження свою 
єдність і ЛЕїбов Канади,, а тим 
самим помогли нашим стражда- 
еічнм Братям в Галичині” <!,

(Дослівно я переписав з відо
зви так званих українських на 
ціональних обєднаипх організа
цій листопадового обходу в То-
(ХМГГО.)

Ну й за маніфесту вали, нема 
що казати. В неділю, 2 листа 
ш^іа, в парку і біли Укр. Роб. 
Дому І збірка всіх петлюроч ка 
(юпадсько-,иапова.тівсько -єзуїт
ських сил. Гатовний верхово 
дець єі'омосць, хоч були там Ге 
нерада. Замісць булави — па 
лиця, як в біблійного Мойсея.

ніякої п(>аш ,Н' отримав.
І„тернеш,,,іал компанія, яка 

-ти барабан,, і "біг парейд" по- має близько 110% конт|юлеі на 
малася. Кґомосць перед ведт яіклю в цілім світі, має сот- 
Ага, „(швда, ще й „(іапщж те- j ки тисяч тон ніклю, „а нко- 
ліиають, та вінка несуть воєн го немає теж збуту. Ота 
ні інваліді, Кунікевнч і Дні, компанія паїбавляв (юбітннків 
і той, що претендував на (іадно-1 від п|іаці і декого з (юбітннків 
го у Вінніпегу і обіщоваи па(ік ' теж кладе на чорну лісту. До 
для українців, якщо тільки ви цьої пори робітники прашова- 
бра.,і, б Його до міської (іадн. ли в майвах по 8 годин „а день 
мабуть від тоді зістав інвалі а минулого місяця І „тернеш,- 
дам). -За ними головний воєн нал компанія сказала, що П|ю- 
ннй штаб: самостійницький Ге : довжає (юбочий день на ЗО — 
нерал, що то ьідить „о Канаді 40 мінут. Така -іаява від ком 
та декодує деяких ет|іільців, панії обурила добітннків до 
Сікевнч; торонтонськнй аблу крайпо<-тн і Майї, Во|Жг(*- Інди
ка т та дохтір, а відтак головна стріял Кін іон і Металева Сек 
“армія" січ аж чотири чвірки.Іція) закликала майнерів на 22 
допомога головній армії, черво жовтня виходити на страйк 
ний хрест «дві чвірки і, за ни і Екзикутива Юнії

:і куіпння У,ГА.(НИХСаск., на змагання.

Змагання йде: ч-

передплати;
за придбанням пресового 

фонду.
.ІЯТЬ
(ЬКОГ)
хідиіюї України.

Отож, щоби цсмv зарадити, мітінг, ні »к„*> будуть пр.«.им«ти
t.Jl Клибаиовськнй * LawoHrony И 
MoAcmml

(•а на день. Змагання проголосили, за
Чи це не є глум і насмішка працю треба взятися усім на- î|N'6a нам усім бувшим стріль 

мейора над безробітними? Бра шим силам. Хоч зараз е вже 1ІЯм обєднатис* в о.ши спаяний Усіх ( робітниць цеї ю-
цювати 8 годин як чо(іний ви. половина місяця листопада за ф(юнт. Нам треба створити Си«еоетн А околиці прохає пресова»

нами, ми наші сили зміцнемо стрідецигі гуряш ДО усіх мі комітет не оминути Жодного Мире
емспи, то кіхбукаетьса «час листо
пада а користь українсько) робітни». 
фармерської преси.

а .іа свою тяжку п(шио отрима
ти від міста 12і* цента на годи 
ну. • Я .«то заплатити три разі, 
за їду по 35 ц. і це тільки в |ю 
бітничій кооперативі, бо по («•-

в праці ше більше й кампаній- гц.востях Канади іі Америки, 
не змагання поведемо ударні- оті стрілецькі гуртки сцент|ш 

Лнстпреском. лізувати й'спаяним ф(Юнтом дм-
------  'ти відсіч усяким гетьманцям та! МоАскм, голом, срооький, секр.

ше. За пресовий комітет:
скликала на

£
F а



x
до буржуазної, це краплина во- ; зету читать самі робітники, а і 
■Ж в морю. Але ия крапшна коли читать робітникл. то всьі 
: червона її бачуть всі нригно- ; на «• робінича і тоді є іі нукання 
блі-иі, всі витискувані, всі .їло такої газети (впевнене тими * 
дарі,* всі ті, що живлять своїм таки робітками А що ми, то 
трудом трутнів,.д»|>а.інтів. Ця]карний. зробили, щоби іаіи*в 
краплина вказує шлях бороті, нити існування нашої робітнії 
би з* поліпшення їхньої долі за1 чо-фармереької проси? 
краще життя. І та кличами ро ; Чп впрівнали залеглу перед ; 
бітничої преси йдуть всі, ’хто плату? Чи відновили її? Чи j 
найбільше відчував горе, хто придбали для, неї хоч одного но | 
прибитий злиднями до самої вого читача-перелплатннка? Чи і 
землі; веі. хто бажає; жити крв-1зложили що на пресовий фонд? j

Коли ні, так зробім Це зараз ні 
— Чи може вдержатись ро 1 місяцн лпетопаді. який є при | 

бітннча преса серед так високо значений на несення помочи на І 
розвииеної^технікн, яка є в ру- 

, ках одиниць, на їх у слугах? 
спитая док.талчнк далі.

Кожний напружено чекає 
відповіді. Важне питання за
ставило подумати всіх і хоті- 
лось відпонідді доброї, певної.
На салі тихо.

— Може, впевнено сказав т.
Шатульський. Може вдержа 
тін ь тому, що вона е РОБІТНІЇ 
ЧА. 1 наводить,Бенінові слова, 
писані власно*! його рукою пе- 

I ред війною. 24 тисячі карбе- 
капців поквітовано та рік при- 

І ходу та робітничу газету 
* “Правда". 87% були гроші 

робітників. А меншовицька га
зета в тім самім ропі покві 
товала 18 тисяч карбованців, з 
чого 13% типіе, робітничих 
гроіпяй. І тов. Ленін радів 
вельми з цего, бо бачив, що ґа

ПРИХОДІТЬ НА РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ!
ПОВІДОМЛЯЄМО BOX РОБІТНИКІВ ВІННІПЕГУ 

И ОКОЛИЦІ, шо

ІИЦІМ,IIІЖТОВДІ їм Р.
ЧЕРЕВИКИВ УКР РОБ. ДОМІ V ВІННІПЕГУ

віябудеться---------
ще, як ЖИВ тепер

ДЛЯ ЦІЛОЇ ФАМІЛІЇ ПО СПЕЦІАЛЬНІЙ ЦІНІМАСОВЕ ВІЧЕ Це обува складається X
тоюеічн* і жіночих та жіто- 
чнт черевиків такої марки, 
як “Arrofta”, “Ари Презер- 
вер", ■РІчмоив" І “Ліс Іи- 
гліш*. -Ля Пжрізіян-, "Ем- 
прес". - А р ч Коректіе" 
“Тредрайт”, -Пакарж”. к* 
сак”, -Горлборт", “Дшек і 
Джил" ! т. ж.

$40,000 ВРАТОВАНО ТОВАРУ, ОЬУВИ. МА
СНІСТЬ ДЖ. Т. ЛОВСОНА «- 187
8САКТН STREETT KEGINA, SA8K.

ШІІІ Пресі.
Довгі роки служила нам на

ша преса. Вона була для нас! 
розрадою в наші гіркі дні жнт 
тя; вона навчила нас дума
ти, пізнати самих себе; вона 
ровкааувалА нам пре наших! 
вільних братів на Радянській І 
Україні, пі*) закутих в поль-| 
ські кайдани наших рідних, про 
визвольні бої трудящих Китаю, 
Індії й інших. Нема події в 
світі, про що не сказале-6 нам 
наша пі)еса. І та все це вона 
хоче від нае помочі в місяці ли І 
стопаді.

Тож всі ми як один до праці 
в місяші листопаді в користь 
нашої преси!

Хай живе, розвивається і дать 
ше вчить працюючі маси наша 
робітничо-фермерська преса!

Заграва.

*

на якому промовлятимуть кандидати комуністичної пар
тії в теперішніх виборах до міської ради у Вінніпегу, 
а також промовлятиме

Ми це купили від асекураційного “еджоетера" і тепер 
преднладасмо ие иа продаж вінніпегській публиці і окру
гові по значно знижених цінах.

Т-НА ХАННА ЗЕНЬ ДЛЯ ДІТЕЙ! — Маємо багато “К.тесик" і ‘Торлбот’’ обуви з доброї шкіри 
головно черевики на гузики, але за таку низьку ціну, вони пі

дуть скоро. Регулярна ціна по $3.50. Вогнева випродаж...................... ..............

Є це
50 Цяка їздила з Капалійською Жіночою Делегацією до Ра

дянського Союзу й зараз вертає домів.
Приведіть громадко послухати комуністичних кан

дидатів, а також послухати т-ки Зень про Рад. Союз.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ £30 ПОПОЛУДНІ.

ЛЛЯ ЖІНПНІ Слиперс. помпс, аксфордс і т. д. Чорні, брунатні і ляке- Ç1 ЛПд;іп minun. ровані Регулярна йна до $700 Вогнева „і,,, фі.ии

ЛЛЯ ЧПЛПЯІНІЯ! Черевнки-аксфордс, фірми Слейтер та ін,. доброї " ÇQ QC
ДЛП -ішіиоіпт. йкости Per ціна до$1000 Вогнева випродаж

ДІЮЧІ НАЛЬОШІ (Р0БЕРИ) ВОГНЕВА 
ВИ ПРОДАЖ 25 ЦМИ ТАН САМО СПІШИМО НА КАМПАНІЙНИЙ 

ФРОНТ НАШОЇ ПРЕСИ
Завдяки скорій акції помірної сторожі в Рі- 

джайні. більша часть це! обуви я в добрім ста
ні тільки мала часть ушкоджена трохи димом 
і водою.

Колмен, Алта.
ІІІІМИМП тяжкого бе.цюбітти, 

яке бушує від довгого часу між 
мийнерани і немає вигляду на 
краще — проте наші україн
ські робітничі організації в Кол
мен спішать на поміч нашій 
пресі в місяці листопаді.

На спільних зборах наших 
українських робітничих органі
зацій иреском, який був вибра
ний на спільнім засіданні заря
дів, лредложші щюгриму на мі
сяць листопад. Програма була 
така: пять підприємств, збиран
ня пресового фонду і т. ін.

Підчас дискусії т. (токалюк 
лав короткий доклад про значін
ня |юбіі іншої преси під цей 
тяжкий час, коли бушує, страш 
Де безробіття, коли класова бо- 
ротьба починає набіратп масо
вого революційного характеру. 
Якраз зараз (юбітннча преса 
повинна бути матеріально забез
печену, щоб могла відбивати всі 
атаки капіталістичної преси, як 
також наших “рідних" ненько- 
любцін, що звернені проти ро
бітничої класи та і преси Оди
нока робітнича преса, що стоїть 
на сторожі робітничих інтере
сів, розкрити всі обманні пли

ни панської класи, та вказує ’ 
шлях до кращого майбутнього 

При кінці свого дбклрду тов.( I
Випродаж переводитьІ токалюк порекомендував oc. не ВРЯТУЮТЬ КАПІТАЛІСТИЧНОГО СВІТУ ВІД

так, корисні пропозиції до збе КРАХУ НІ МИТНІ ТАРИФИ, АНІ

БИЗНЕСОВІ ТРАНСАКЦІЇ

CONTINENTAL SALVAGE COUP.. LTD.
КОЛО ЕШДАВН 

СТОРУ
рів: 480 MAIN STREETКожний член і члеикиия ма
ють етапі передплатниками на
шої П|М*СИ.

Всі члени і ч.іенкині маит,
обовяяково платити вступ нн Здасться, що ніколи перед

тим капіталістичний світ не був 
Аматори, співаки і взагалі всі І в такому напруженні як зараз, 

ті, що беруп. участь у підщні на трішапятому році існування 
емстві, мають платити вступ СРСР. Всякі тайні й явні кон

ференції імперіалістів найкра
ще говорять про це. Преса, 
радіо, театр, церква та всякі 
клюби й організації, зараз вже 
більше говорять про можливість 
війни чи революції, Я1І коли 
будь перед тим.

Киньмо всі зайві і шкіл- — Так дальше не може бу- 
ти — говорять та Пишуть вони. 

— Нат комунізм, пат фашізм, 
А ну постановім собі бат самтінґ маст бі — питає об

серватор в редакційній статті 
“Торонто Стар” з 5 листопада 
цього року:

Частинно сама буржуазія по
чинає говорити, що щось треба 
робиш і вона не вірить, іцо єно- 

Робкор. годнішня крізь дасться так 
легко направити, як про цс ду- 
мають деякі знконоервовані-го- 
лови.

Торонто, Онт. І стремлять .№ обєдиання. Зараз 
' в багатьох випадках можна по
чути, що на такому то святі 
брали участь, римо-като.іиць- 
кий пій, біскуп, прсябитеріин- 
ський міністер, лютеранський 
пастор та ребі. Для чого це? 
Відповідь ясна. Для рятунку 
загниваючого капіталістичного 
устрою.

З другої сторони, буржуазія, 
можливо, не мала б такого стра
ху перед теперішньою Крізою, 
коли б ні1 існував новий світ, 
найбільший її ворог, СРСР, для 
якого буржуазія вже тринацить 
літ ворожить упадок, а тимча- 
<*ом Радянський Союз зміцня- 
ється і росте на здоровля з кож
ним днем, та ще й пятирічку 
думають перевести в чотирох 
|кжах. 1 переведуть. "'ч‘-

Не поможуть мудрування 
буржуазного економіста Стю- 
арта Чейса в журналі “Гар- 
т-рс" за місяць листопад, де він 
в статті п. н. “Язва добробуту- 
недпродукція. ІЦо мн повинні 
робиш з тим”? — пише, 1ЦО ці
лим ЛИХОМ тегіерішшїої КрІЗН є 
яадпродукція
кілька прикладів надпродукщї 
к Сполучених Державах, нр.; 
фабрика обувя щиїдукує 900 
мільйонів пар обуви иа рік в той 
час, ката « запотребуванищ на 
■100 мільйонів пар. Однак наіі- 
голопиіше ці* те, що він радить 
ввести в життя плянову продук
цію як в СРСР. Значить, як 
не кричіть, як не вїдайте на 
Радянський СоФз та більшови
ків, але від них вчіться госпо-

“ПАНЮНЬЦЮ ДАЙТЕ ЇСТИ БАГАТО Й ТАН0” " "оЛІ*014,1 ковйя,н*
спускатися на дно <і свої: 
штабовим і кардиналами, та 
їхніми чудажи.

піди рив метни
ч(З розмови в одному ресторані на вулиці Селкірк у Вінніпегу.)

Вінніпег, Ман. кнзом, як то наші панки вміють 
вчити затурканого робітника, 
та в який спосіб вони вниііію 1
ЮТІ, їм ниві події, які відбува ] ВИКЛИКАЄМО ЖІНВІДДІЛ В 
ються на землях Західної Укра

< 'шталець.теж. — Папюньце дайте їсти, але 
так, щоби було добре іі баї’ато.

— Що ж нам панопьку такого 
дати?

—- Ага, аґа, паяє візьміть 
“пап кори" його й багато й до- 
брий. Деж ви тут взялися, а 
я їм оці еооиджі і про вас ду
маю — відізвався другий пан 
від стола.

Спільні збори припили вище 
згадані пропозиції одноголосно 

Товариші й товаришки! Наш 
щитком працює досить актив 
но. Тепер за нами черга, попра
цюймо разом з нашим иреско
ЧІЛІ
лині рооривкн, що коштують 
часом і гроші, а корнети з них 
ніякої
всі внрівпатн залеглу і відно
вити передплату, станьмо всі 
передплатниками нашої преси, 
нк також жертвуймо на пресо
вий фонд для нашої преси в мі 
сяці листопаді.

КІЧЕНЕР НА ЗМАГАННЯ!
іни.

Відділ ЖІнсекцІі в Бренг-...Як би Шситшижіиі схотів,, 
то ми мали б Україну за 21 го :Ф°РД. Онт., Викликає на зма- 
аш,і гання відділ ЖІнсекнії в КІче-

иер, Онт.
Змагання йдуть: 
за придбання для “Робітни-

В той час, коли вже й тур 
ний знає, защо нині йде бо|ють 
ба по цілому світі, знає, що в і 
історії ніде ще нарад працюю 11 ’ ІЮКНХ передплатниць; 
чий не виявачився, не звівпп: 38 ^"Ртаня для иеі пресово- 
бО|ЮП>би ЗІ СВОЇМИ К.ІЖ5ЄВИМИ Iго Ф°*АУі 
ворогаОТ, то наші иатріотчнкн 38 Тирани* залеглих І від- 
епіввють про ЯКІСЬ ЧУДЯ Щеп мовлення вийшовших перед- •

'плат.

— Гало, гало, мій любий па
не, що-ж ви поробляєте, що но
вого, Де бачили, чули,'кажіть!

— Сів пан коло пана, а па- 
нтньци принесла “сендвич” з 
і рубої ковбаси і пан взявся за
тинати “панську” ковбасу. Пі
шла розмова між "панами" на 
ріжні теми. Головною темою 
були події в Галичині.

— Слухайте пане, я чув ни
ві і читав листа з села Яблоно- 
ва. В нему пишуть, що дуЖе 
великий терор тепер в Галичи
ні. I мені дивно пане, чому 
“фрі Прес” нічого не пише про 
ці події, а повипна б написати.

— Еге пане відізвався дру
гий “пан”. Я вам скажу, чому 
“Фрі Прес” не пише.

Перший пай нащурив вуха і 
слухає з великим зацікавлен
ням, чому то “Фрі Прес" не пи-

тнцького,. його кардинаїів, та 
ві|іять в такс, що й кінь сміяи
явся-б з того, як би почув таку* ПР°ТЯЗ* МІСЯ,,Я листопада, 
“фільозофію” наших у країн 
ських “панів”.

Змагання маніть вестися на

Вперед, товаришки! Зміц
нюймо і поширюймо свій жур-

Не мав я часу вмішатися в нал “Робітницю"!
ЩО СЕРЕДИ Й ПЯТНИЦІ ВЕЧЕР0М ЙДЕМО ДО 

УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ 
ПОСЛУХАТИ ЦІКАВИХ ЛЄКЦІЙ

Хвиля безробіття і ця велика 
на.тпродукція найкраще свід
чать про це, що ніщо не зміни
лося в капіталістичних країнах 
від десятків років. Це саме, 
що було перед кількяпвцяти 
роками, є й зараз. Бригада 
ти б тільки і«іки 11) 12 і 1913 
перед світовою війною. Кана
да в той час мала Десятки ти
сячі без]юбітнпх, а зараз має 
хиба сотки тисячі. І нк тоді, 
так і зараз, робітники в країні 
"добробуту" примиряли іі при
пирають з голоду, хоч маґазії- 
іш заповнені всяким доб[юм.

Не помогли, не врятували і 
не врятують капіталістичної 
країни жадні мільйонові фонди 
на допомогу безробітним, бо при 
такому устрої, який* має капі
талістичний світ, безробіття не 
зменшиться, а зростає щораз 
більше. Доказом є, що в Кана
ді в 1912—1913 р.р. були де
сятки

Відділ Жінсекції ТУРФДім 
в Брентфорд.

розмову оцих нещасних панів, 
але скажу і раджу їм справдіНін наводить

Вінніпег, Ман.
Кожної с(*ін*:ці і шиїтці від

буваються" в Укр. Гоб. Домі у 
Вінніпегу цікаві повчаючі лєк 
ції на ріжиі теми. Хто інтере- 
еуєтьсн робітничим життям, 
інтерееуотьря своєю власною і 
загальною долею та майбутні 
стю, хто не хоче зіпати безціль
но довгими осіннії ми вечерами. 
а хоче навчитись та почути щю 

* сучасність та минувшину, той 
йде до Укр. Роб. Дому у Війні 
пеґу кожної середи і ПЯТНИЦІ.

А теми лекцій досить цікаві.
Бо хто прийде хоч риз на таку 
лекцію, не може всидіти в хаті 
тоді, каш в |юбітничім домі від 
букається знов лекція.

І минулої нятнииі така лек
ція відбулась. Тема, як .іавсіг- 
діі, досить цікава: "Преса тру
дящих на позиції клясовпх бо
їв". Виголосив її т. Шатуль 
ський. Тов. Шатульський зна
ний вже добре між трудящими 
як добрий докладніш і робітни
ки .шноннії.тіі шкільну салю, 
щоби внелухатя, навчитись еа- 
мим та піцк-ка-іати другим.

Кількома словами т. Шатуль- 
гький моя, нив значіння друко- 
еаного слова в-шгалі, а |юбітни- 
чого іюкрема. Довше сштиві-я 
иа пресі американської буїіжу- 
ааіі, а головно пресі Гірета.

-Ось. дивіться товариші, го
ворив ВІВ. ПОКЗ іу»іЧИ величе і ком в їхня преса
ний жмут паперу. Оце дві чи Чого ж вся буржуазія так ! ний світ, весякі релігійні секти, 
елі недільвого видання: Одна І дуже боїтьги робітмпчої преси? які пе]юд пім явципся щю це. 
“H»* По; гж'жалесекька вона в порівнянню!чий “бог" сильніший,* зараз

“Ню Йорк Тайме". Аж рука 
затерпла, несучи» їх сжідн. А 
взяв це для того, щоби noKiuia- 
ти тім, які w-личезні бувають 
видання. 190 сторін друку має 
перша Газета, а 176 сторін дру
га. Не прочитаєш за тиждень. 
І щю веілячину у них пишеть
ся. Кожні* питання обговорю
ване в окремій секції. Одна та
ка секція, розуміється, обіймає 
кількаиацить сторін друку.

Ириблнжно обясннн технічне 
уряджена буржа-іних фабрик 
друкарень, іюзгалуження коїн*- 
сподентів цих Газет по цілому 
світі.

іІПєіав і щю иімецку пресу 
У.імнтайиа. Сотки тисяч при
мірників виходить кожного дня 
ріжпнх Газет Ульштайна по ці
лій Німеччині і цілому (ВІТІ. 
Одна а ннх “Іл*іет|юван* Бер
лінська Газета", виходить аж у 
двох мільйонах примірників.

^---. ш

в І ОКОЛИЦІ
СВЯТКУВАТИМЕшс

— “Фрі Прес" ие пише то 
му, що, що і і, напхавши мовний 
|ют ковбаси, пан не міг слова 
щюмовитиі, бо, бо ця газета є 
лі-бе раль-на. От чому то во
на не напише.

На цім обидва пани погоди- , j 
іися. Пішла ,да.дьше розмова! j 

про Ці гамі події, але вже На ; 
дещо відмінну тему.

— Чому то наші поїш нічого 
не кажуть щкі це, а мовчать, 
міні води в рот набрали.

— І це вам пане розгадку*'.
Як би так митрополит Шеп- і 
тиш,кий і його кардинали схо
тіли, то воии-б могли так зроби 
ти, що за 24 годині була бі^ У 
країна. Але воші ве хочуть це- j 
го і от чому то ми не маємо У 
країни. Як би то нони схотіли, 
зітхнув тяжко другий пан.

На цім наші "панки”, що на 
них дрнні штанки, закінчили

ПИТУ РІЧНИЦЮ 
СВОГО ІСНУВАННЯ

8 НЕДІЛЮ. II ЛИСТОПАДА Д Р.

парки.
Висновок один. Як би бур

жуазія не старалася охоронити 
себе перед хріадком, вона не 
■силі стримати свого провалу 
Навіть і тоді, коліі-б вона пере 
брала всі найкращі форми ра
дянського госиода|мтва, вона 
не врятує себе, в її застосуван
ні радянські ійорми не будуть 
могли бути переведені в життя 
Не буржуазія, а щюлктаріят 
зуміє перетворити капіталі
стичний устрій на радянський.
І тільки він зуміє застосувати 
радянську форму правління, а 
ніколи буржуазія. І правиль
но сказав Обсерватор в “То|кш 
то Стар", іцо Америка і Канада 
«вчиться ж самого вершка у 
глибоку глибінь. Вітрі ЗІ своє.*! 
могучістю й жадобо*! гроша.

До цего хиба можна додати.І111" іюзмову 
що до того йде й увесь капіталі- j балачки, як то тяжко нони на
тічний світ

*

»
О ГОДИНІ 2-ІЙ пополудні

У ФІНЛЯНДСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМГтисячі безіюфлбіих, а за 
раз, в 17 літ пізнпйе, є ЗООДЯКі. 
Таке саме в інших капіталісти*! БАГАТА ПРОГРАМА 

ПЕРЕКУСКА ДАРОМнпх країнах, як Америці та 
Британії, в яких нарахонуєть-ІІро що пишуть всі ті Газети?

Пишуть про це, що бажають їх ! ся мільйони безробітних. Не 
ні властителі, а що вони є міль j поможуть країні жадні митні 
йснерами і жиють коштом ро тарифи, ан] бізнесові транс 
бітника, тому вони пмшуть так. «кшї. які не є нічим іншим, як 
щоб робітника держати близькії Гендлярською грою, 
себе. 1 хоч часами гово|іять *•( Церква, та найбідьша твер.ш- 
іюбітника п|ю конечність орта 1 ня капіталістичного світа, по' 
ні.ювання його в «тії, про те во чпнає теж захитуватись в своїх 
ни певі, що робітник не втічі основах, бо в добі раді я церков- 
від них далеко, бо гачком дер ні доґми тратять свою силу, 
жать .ta його мозок, а тим гич . Однак, іцобн рятувати иреїтіж

церкви, а з нею капіталістнч

ПРОХАЄТЬСЯ ВСІХ ЧЛЕНІВ І ПОКУПЦІВ 
О ЧИСЛЕННЕ ПРИБУТТЯ.

»

Workers’ Co-operative
of New Ontario, Ltd. 

Timmins, South Porcupine, Kirkland Lake

приступили до

*! робилися сьогодні.
Ч. Ш, думаю собі, добрі пани, 

кати десь “тайга" тягали цілий
Товариші! Відновляйте пе день Але. що робиш, ката! 

редплату на “Українські Ро- гони “пани” 
бітничі Вісти"!

О H T А K І О

іЦя іюзмова е найкращим др |

іФірма Дж. Т. Довсон існувала в РІлжайні 
майже чверть століття І була знана з цього, 
шо мала доброї якостн обуву, яку тепер про
дається.

ВИПРОДАЖ 
ЗАЧИНАЄСЯ 
В СУБОТУ В 

9 ГОД. РАНО

■і

Число 135. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, ІЗ ЛИСТОПАДА 1930. Сторона *>

■>
4*
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ДОКТОР В. МАСНИЙ
ШАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР < м О . CM. m e tІ 1922 - ЛИСТОПАД -- 1930 1 БРУКЛЕНДС, МАЙ.

В суботу, 15 листопада, н 8 
,-§ годині печеро*, в Червоній 
і Школі а Круклеидс відбудеть- 
! ся ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА, на 
Е якій буде пригравати добірна 
Е музика. Проситься загал робіт- 
Е ниитва і робітничої молоді 
І прийти на ию забаву.

! в Котре*М І Сг.
WIHKIPKO — Phone Є» 

Уредуі
І 417 SXLZ1M AVE.
= В ОСЬМІ РОКОВИНИ СМЕРТИ УКРАЇНСЬКИХ РЕВО

ЛЮЦІОНЕРІВ ДРАМСНІВГУРТОК ПРИ УКР.
РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

(На икяі на Гераавека.)
І
1

ДР. Н. ЛАНДІСЙДІТЬ ЦІЄЇ ІМТНЩІ, 14 ЛИСТОПАДА ДО УКРАЇН
СЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

ПЕВНА ПОМІЧ НА 
ЖОЛУДКОВІ НЕДУГИ

аідограє ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
tac - |*Я навмаа. ЕлекірмчнІ на 
шина au ліченні недуг. Lue діад 1о 

по денернчннм недуїіш. 
акт шмідч ht. w. зч і ким <і

•‘■'•am 'І віяні 72 4 В
В СУБОТУ, 15 ЛИСТОПАДА 1930 Р. !

ék'І
ноао-винзАдений лік. який пору- 

чипьса на і леї недмн
КВАСНІСТЬ жолудкову. не- 
стравнк іь. і а:* і здуття, пе

чення ПІД ГРУДЬМИ 
Особливо рекомендується на: 

БОЛЯКИ ЖОЛУДКА І кишок.

Ціна $1.25. — 3 пересилкою $135.

Продається по всіх аптеках 
ЗА ГАРАНТІЄЮ, 

або пишіть на понищу адресу:

Зброїться увесь капіталістичний світ. Труд каМ-
талістнчних країн коротав свої дні у страшних мнднах, число 6е> 
робіт wx carat десятки мільйонів — а імперіалістичні ватажим ка
піталістичного світу, не зважаючи на все те. готують наскоро нову 
війну. Хочуть у власній крові трудваигх втопити оті мільйонні маси 
безробітних й робітних пролетарів. До тієї різні вони іи>уть усією 
ситою. В першу чергу воєнну зброю скеровують імперіалістські 
іленсзатори проти Радянського Союзу. П саме про те питання:

І СЕЙНТ БОНІФЕЙС, МАН. 
і Старанням дівочої Мандолі* 
Ê нової Оркестри з 1er Килдонан 
Е відбудеться в неділю, 16-го ли- 
£ стопада, в 6-Ій годині вечером, 
Е в Укр. Роб. Ломі в Сейнт Боні- 
! фейс ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ 
Е в користь української робітни- 
Е чо-фармерської преси. Програ- 
= ма дуже гарна. Проситься ро- 
§ бітниитво в Сейнт Боніфейс 
І прибути як иайчнсленніїие.

Е Старанням відділу Секції Мо- 
Е лоді в Сейнт Боніфейс, Ман., 
Е відбудеться в суботу, 15 лнето- 

■ 5 пала, в 6-Ій годині вечером в 
Е Українськім Робітничім Домі 
І ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. Музн- 
Е ка добірна. Смачна перекуска 
І Ввесь дохід призначений в ко- 
I рнсть журналу. “Бойова Мо- 
- доль".

в укр. роб. домі у Вінніпегу

УКРАЇНЕЦЬ 
ДР. Ю. ДРАГАМ

M.D . C M . L.M.C.C.
Лікер, Акушер І Оператор 

Член Домініяльиоі Роди ЛІ* ері» 
BUILDING

Зййядтооч Sask

(Коло сіснарсьдої стадії)

відому революиійну драму на 5 лій, М. ІрчанаІ

ПННЩТЬ 203 іANADA

ІМПЕРІАЛІСТИ СВІТУ ГОТУЮТЬ НОВУ ВІЙНУ
заговорить у свому докладі тое. М. ЛЄНАКТОВИМ цієї гоїтниці 
увечері в 9 годині в Укр. Роб. Домі. Питання важливе й саме на 
часі. Треба пізнати усі ті воемізаціАні плани класового ворога тру 
дящих, щоб в пору ще знівечити їх й не допу стити до братовбивчої 
різні Інакше, трудящі маси усього світу знов матимуть нову ще 
жорстокішу війну за минулу.

На доклад цей приходьте усі трудящі, що зараз перебуваєте
Освітком.

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ=

ХІРУРІ-ОПЕРАТОР.
Уралу, від 2. до 5 тож. пополудня 

Телефон до офісу: 22 ЮЗ 
Телефон до зон, : 202 4*1 

4(2 BOYD BLDG.. WINNIPEG

Вісім років минуло, як польсько-шляхетський суд в 
Чорткоиі засудив і розстріляв С. Мельничука і П. Шерс- 
мету за те, шо вони разом з іншими боролися за визеї і 
українського трудового народу з польсько-шляхетської 
неволі. А зараз знову бешкетують по українських^ се
лах польсьно-фашістські карні загони, зараз знову на
лають панські фільварки, зараз знову лунає по цілому 
світі стогін покатованих польською салдатескою укра
їнських робітників і селян. Тому то ми всі повинні зга- 

перніих-хоробрих революціонерів Західньої Укра-

у Вінніпегу. STOMACOL DRUG Co.
602 Selkirk Avenue

WINNIPEG — MANITOBA
Одержуємо постійно численні 

листи подяки.СТРІЛЬЦІ УГА ГОДІТЬ (ЖОДНА НА СВІЙ МІТІНГ 
ДО УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

дати
їии й масово прийти на це захоплююче представленим. Зараз уся контрреволюційна ватага кинула усі свої сиди на 

травлю і цькування українських трудящих проти Радянської України. 
Ті самі ватажки, що віддали Західню Україну враз з трудящим на
селенням на погром польській шляхті* румунській сігуранці й чехо
словацьким жандармам* намагаються зновити братовбивчу' війну 
проти українських робітників і селян Родянської Україна Вони знов 
хочуть повести кривавого ката Пілсудського поза Збруч і в робіт
ничо-селянській крові втопити батьківщину трудящих, СРСР.

Стрільці УГА! Ми не сміємо мовчати! Ми ще ие сказали нашо
го останнього слова отій чорній спродажній контрреволюційній ва
тазі. Зберім наші розпорошені сиди! йдім усі сьогодия, 13 листо
пада, до Укр. Роб. Дому у Вінніпегу на

ДР. ІВАН 0Р0БН0’ 1 ІЦіни тикетів не підвішувані, шоб дати спромогу поба
чити цю драму усім робітникам і робітницям.

ЦІНИ ТИКЕТІВ 35, 25 і 10 ЦЕНТІВ ДЛЯ ДІТЕЙ.

Хто хоче дістати краше місце, може замовити собі 
тикети наперед я буфеті УРД, або вечерами при кас!.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЛІКАР І ХІРУРГ 
ЕКС-РЕП ЛАБОРАТОРІЯ 

207 MOSES RYDKK Bldg . 
101«t Street, Edmonton, Alta.

niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiimiiiiiiiiiimmmiimiimiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiimiir тему: “ЗНАЧІННЯ РОБІТНІЇ-

I ICT КИЛДОНАН, МАН.
Е Старанням Освітнього Комі- 
Е тету при Укр. Роб. Домі в Іст 
5 Килдонан в неділю, 16 листопа- 
Е да, в 2-ій годині пополудні, 
і буде виголошений доклад на

................... .ПОШУКУЮ свого тата, Поснфа ta- ! — 
ремською. з села Мтанець, новії Кі> S 
личинці, Галичина. З початком 1910 5 
року перебував н Монтреалі. Хю ІЗ 
знав би про нею або він сам. іір ші\ 
писати на слідуючу адресу 

SOFIA ZAREMSKA 
і із* і Box 333. Copper Cliff Ont

Safrin’s Drug Store
137 Euclid Avenue 

Winnipeg — — Manitoba §МІТІНГ СТРІЛЬЦІВ УГА* ЧОІ ПРЕСИ” Проситься робіт
ництво Іст Килдонан і Елмву.і 
прийти послухати цього до
кладу, з чого певно багато ск<>-

V* Ë=
Аптикар зі t таронраевою І ту- = 
тешньою практикою виконує Е 
всі ліванські рецепти точно І по Е 
уміркованій ціні. Маємо на £ 
складі всякого ром коріння, ~ 
пявки і патентовані медицини. =

ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ ËМітінг відбудеться в читальні нагорі новою будинку УРД 
в 8 годині вечером. На мітінг приходіть всі стрільці УГА, які зарєз 
перебувають у Вінніпегу. Ми не сміємо стояти збоку й дивитись, 
як УНДО-петлюрівська зграя кує чорну зряду українським трудя
щим. Досить вже їхніх гендлярських спродажніх вчинків, досить 
провокацій! Ми ще й досі не сплцгкли їм довгу за те, що вони 
віддали нас на масові катування в таборах Домбя, Ьжесця, Ту холі. 
Вадовіц й інших! Нас кличуть зараз українські трудящі Західньої 
України на позиції визвольного фронту, йдім же!

ПОШУКУЮ стрій піною брата. Фе- 
' дорл Воронюка, і села Сороків, новії ;5 
Бучач, Галичин і і Василя Иечипоренк.і 5 
з Київщини. Мають перебхвяти на 5 
Радянській Україні, і И. Нечипорен- ;£ 
ко був \ Бельгії, в місточку Сираїнґ. £ 

J Проип іго.і ощупатися на понищу ад- * 
: несу

ристаєте.
Ë

Медицина на жодудок Ш9 £ 
Масть на свербячку $1.15 І $1.85 = 
Масть на ревматизм .. .. $1.10 = 
Медицина до крижей . $2.00 Е
Медицина на успокоеммя

$2.00 Е

МІСЯЧНІ ЗБОРИвідбудуться
STEF 

201 Ontario Street 
Port Arthur Ont Canada

ямські часописи прошу о пере- і

AN WORONIUK
ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ 

— відбудуться —В НЕДІЛЮ, 16 ЛИСТОПАДА 1930 Р. "Т’ад 
друк.

................................... =

1 ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 1 |
m — <амешкали* в селі Лошич, повіт hop s

_ min, Галичина. Mat перебувати і> Е 
2; східній частині провінції Онтсріо. І1< Е 
Е IHVKVt його

нервів
Мегармофоза “крім" усу

ває веснянки л лиця, со- 
няиіне обпаленим і чорні

ІУ ВІВТОРОК. 18 ЛИСТОПАДАв укр. роб. домі у Вінніпегу

для вшанування

8-ИХ РОКОВИН СМЕРТИ УКР. РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ 
С. МЕЛЬНИЧУКА, П. ШЕРЕМЕТИ І І. ЦЕІ1КА.

1.00 =
Средство на .держанії.

розвільнення . фдяїина .00 Е 
Оплачуємо почтову пересилку. | 

Ми теж продаємо Віктор Орто- s 
фоніки, радія, окремі і комбіио- = 
мані з грамофоном і пайноиіші Е 
у країнські, польські і англійські Е 
рекорди. Пишіть або іайдіїь £ 

й попробуйте їх.
Говоримо по українськії. Всякі “ 

пояснення даємо безплаїно.

пити.в шкільній салі укр. роб. дому

ІОбовязком кожного члена прибути = 
на збори точно на вище означений Е 
час. Початок зборів в 8-30 год. вечер. Е

СТАРАННЯМ ПРЕСОВОГО КОМІТЕТУ У ВІННІПЕГУ 
ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОК. ДОМІ

g ПОШУКУЮ свого брата, І ваші Xu 2 
X луса, з села Васнлева. Він иеребуван S 
£ н Гем трем к, Мішіган під числом 873 $ і g 
S стр. Хто про неї о знак би .ііЇз

він сам, прощу полошу «аіж
Товариші, відновляйте Мері 

на “Укр. Роб. Вісти"!

і
1 MIKE

143 MacFarlane Sirfct 
Winnipeg Man

MILLER

СПРАВА ЦЕНТРАЛЬНОЇ ПАРОВОЇ 1 
ОГРІВАЛЬНІ. І«попрій І -В ЧЕТВЕР, 13-ГО ЛИСТОПАДА 1930 РОКУ

ВІД Н-ОІ ГОДИНИ ВЕЧЕРОМ І
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИЄ один важний факт, який = 

треба па ми та ти в злу ці з голо- Е 
: суванням над постановою прз = 
поширення центральної паро- S 
вої огрівальні І айдро в цятки- і 
цю. 28 листопада. Цим фактом £ 
е прибутки, нкі система Гандро Е 
має через провадження и.. = 
рової огрівальні. Кожної j

дуючу адресу
ОДИН КОНЦЕРТ ВІДБУДЕТЬСЯ РАНО, 
А ДРУГИЙ ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЧЕРОМ.

ОБИДВА З ТОЮ САМОЮ ПРОГРАМОЮ.

BILL CHOLUS 
P. О. Lisieux SaskЗА ЗБІРКОЮ РІЧЕЙ НА РОЗІГРАВКУ В КОРИСТЬ 

УКРАЇНСЬКО! РОБІТНІЇЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ.

Ми закликаємо на цю забаву товаришок і товари
шів та гостей прийти численно. Вступ за добровільни
ми датками, або за річами на розігравку.

ГРАТИМЕ ДОБІРНА МУЗИКА 
ЛІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІ?

Рано концерт відбудеться головно для робітничих 
дітей і -для молоді. Але то й вечерами багато людей 
вертається з-під Укр. Роб. Дому, через брак місця, то 
ми закликаємо й старших прийти також на ранішній

І року Гайдро мас приближно Е 
100 тисяч доларів прибутку з Е 
"надвижки" сили, якої ужи- = =концерт.
ваеться в оперуванню парової!

! огрівальні. Цю "надвижку"’ 
сили витворюється в елек
тронні Гайдро в Попит де Боа 
і вона змарнувалася б, як би 
не ужилося її в цей спосіб. Ко
ли буде скінчена електронна 
н С.іейв Фоле, то других 100 
тисяч доларів доходу річно

: буде діставатися в такий са- ....
мий спосіб. Але щоби скори Робітнику І робітнице! Час і вам подумати про своє завтра, 
стати з неї додаткової семи Нині ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати 
100 тисяч доларів "найдених" напевно, шо з вами може бути завтра. ГІриходіть же на

Але, повторяємо, посилайте на ранішній концерт 
своїх діїей, бо вечером рішуче дітей не впуститься до 
салі, шоб дати змогу вмістити як найбільше старших.

Доклад про події на Західній Україні вісім літ тому 
назад і про події теперішні виголосить т. П. ЛИСЕЦЬ.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ,СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАЛОГОВОГО ТОВАРИСТВА! шо не маєте ніяких болів, 

в кою кров багата І чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ШИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

*ПОЧАТОК РАНО В ГОДИНІ 10.30. 
ВЕЧЕРОМ В ГОДИНІ 8-ІЙ.

ВСТУП НА ОБИДВА КОНЦЕРТИ ЗА КОЛЄКТОЮ. Щ
ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА

, Торговельна 
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
І НЕРВІВ. В КРИЖАХ, СУСІВАХ. ПАХВИНАХ. БОЛІВ ГОЛОВИ. ВУХ, 

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ЦІННИХ ЧАСТЕИ ТІЛА І Т. Д.
До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГ О ДИВА БЛЕК

ГАВКА приготовленого З ЛІЧНИ'І.ІХ ростим, коріння, кори, ЦВІТІВ І «rit. 
високо рекомендованого на оживлення занечишеної крони. Пі пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх динних іа нездоро
вих матерій, роблять кіків благою і чистою, о.дороеляю.ь всі органи 
теза. Тисячі лк.дей вживають Індіяж ький (Реіелснейв Ойл) Лини мені 
Ьлекгавка з найкращими наслідками і рекимсн.тх ють йою своїм знайо
мим Попробуйте і ви також білете вдоволені

фляшииа иего линименту звичайно продаєтесь за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціяльиу оферту. Пришлпь нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла 
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові флашини линименту 
і одну одно-доларову воробочку пігулок 14-денної о дива Бдекгавка 
Таким чином отримаєте ці звамениті ліки, шо коштують $3.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ 8УІЮН. А ЗАОЩАДИТЕ $200.
Наша теперішні нова адреса:_____________________

(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)aiiiiimiimiiiiiiiiiiiiiimiiiiimiiiiimmiiimiiiiiimiiiiiiiMiimiiiiiiHiimmmiiiiiu грошей, треба роздобути гро- 
* —— g шей на додаткові урядження.,

S і з тої причини це є здоровий 
5 бизнес для наших горожан го-
Е лосх вати за постановою пр > 1 почуєте про Рооітниче Запомогове Товариство, яке покли- 
Е парову огрівальню в пятницю, кане до життя самими робітниками і робітницями, щоби в часі 
Е 28 листопада. нещасливого випадку, слабости, каліцтва або смертн дати
Е Щорічний дохід в сумі 200 матеріальну допомогу свойому членству.
І ейли'буде для І айдро водною .,Ірихоліть, гр0“адно 1,3 віче' шо6и "^ухатн промови ор- 
5 допомогою, щоб вдержати те гашзаТ0Ра т- І Клибановського про значіння І користь Робіт- 
! ііерішиі оплати за електрику ничого Запомогового Товариства для робітництва І трудяшо-
І (найниіці па континенті на го фермерства.
І теперішній уровені). Парова о ДРОМГЕЛЕР, АЛТА., в неділю, 16 листопада, в год. 7 веч.
Е грі вальни Гайдро пішла в рух КЕНМОР, АЛТА., у вівторок, 18 листопада, в год. 7 вечером

ЕКШАВ, АЛТА., в середу, 19 листопада, в годині 7 вечером. 
КЕЛҐАРИ, АЛТА., в суботу І неділю, 22 і 23 листопада,

МАСОВЕ ВІЧЕПОЛЬСЬКІ РОБІТНИКИ ДЛЯ УКРАЇНСЬКОЇ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОЇ ПРЕСИ!

СТАРАННЯМ ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧОГО 
ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ

--------- відбудеться-----------

В НЕДІЛЮ, 16-ГО ЛИСТОПАДА 1930 РОКУ
В ПОЛЬСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

на розі вулиць Цричард і Принц І а 1924 р. і вже виявила чуде - 
ний поступ. Операції минулого 

Е року принесли 31 тисяч дола-
I рів надвижки. Центральна пі в годині 7-Ій вечером. 
Е рова огрівальна обслуговує те- 
I пер 250 великих будинків в о 
§ хредку міста і коли перейде 
І постанова 28 листопада, то 
5 прийде багато більше костуме-
I pis-
5 Аби горожани Вінніпегу мо- 
§ гли оглянути свою власну иен- 
5 тральну огрівальню. переда 
Е ється запрошення до. всіх за 
Е ціквелеинх прийти будь-якого 7 вечером.
Е дня зііж 9 рано а 10 год вс- 
Е ,чер до будинку, при Ей мі і Р>- 
*• перт х л. Там будуть провідин 

ки. котрі перепровадять ціка-

ШВАРИШІ! «ДК88ЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКР. РОБ. ВЮТГ будинкх 'далуть

КОНІІЕРТ-МІТІНГ MEDYBLACKHAWK INDIAN RE 
1536 Dunda» Street W To

ПАНОВЕ:
В привозі посилаю $1.00.. за вкий п [кіш, вмели їй мені пово

ротною мочіою дві рєгх.івріїі одно - доларові ф.іяшини Індіви- 
сько.о (Ретелсмейк Ойл І Линименту Ьлектавка і одну регу.іяржЛ 
величини корібочку Н-демиоіо Днвл Ьлекіавкл. за що а більше 
ие обовязаний нічого плаїиіи

Іма і назвиско ................................................................................

о°
КОРБІН, Б. К., у вівторок, 25 листопада, в годині 7 веч. 
КІМБЕРЛЕЙ. Б. К., в четвер, 27 листопада, в годині 7 веч. 
КРЕНБРУК, Б. К., в пятницю, 28 листопада, в год. 7 веч. 
ФЕРМІ, Б. К., в неділю, 30 листопада, в годині 7 вечером. 
НАТАЛ, Б. К., у вівторок, 2 грудня, в годині 7 вечером. 
БЕЛВЮ, АЛТА., в четвер, 4 грудня, в годині 7 вечером. 
ГІЛКРЕСТ, АЛТА, в пятницю, 5 грудня, в год. 7 вечером. 
КОЛМАН, АЛТА, в суботу І неділю, 6 І 7 грудня, в годині

4s,
Увесь чистий дохід з того концерту призначений на до
помогу робітничо-фармерській пресі. Програма концер
ту добірна. Візьмуть участь діточий мішаний хор І ман
дол інова орхестра, що існують при Польськім Робітни
чім Домі. Просимо робітництво прийти на цей концерт!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Д0 ВЕЧЕРОМ.
ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

(Номер помешкання і вулиця або иочіоаа сяримкл)

...........................  Провінція ..............................
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО.

Місто

КОЛГОРСТ, АЛТА, у вівторок, 9 грудня, в год. 7 вечером. Ним гарантія.--Ми оцим пшолжуемоса звернути назад 
отримані гроші, разом зі зворот мок. почтовою оплаїоаз, аяшо 
з акиї небедь причин ви не будете тляоаолемі інд.енським (Не 
тедсиейк Ôfl-i) Лмммментом Ьлеатаааа.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

Кличемо усі заряди відділів і усе членство добре проголо
шувати ці мітіиги, шоб робітництво й трудяще фермерство 
численно на них приходило. Само членство також повинно усе

Головний Заряд РЗТ.

=

прийти на ці мітіиги!

Dr. F. RYBAK
(МД. CJtf.. LM, C C I

ЛИщя. оператор I avyawp з практикою в іШкаго, Монтреалі і 
Операції виконує в ■вмтж.пх.

Оггкі: Cor SELKIRK ft McGREGOR STS ~ 
RnxxMct 562 ALFRED AVE.. WINNIPEG — Ptmons," 54 000

■MH21—і™

Z1—

Число 135.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, ІЗ ЛИСТОПАДА І»».Сторона 6

ДР. П. ГУЦУЛЯК
ДЕНТИСТ

веде свою канцелярію під числом 
407 Selkirk Ave, Winnipeg. 

phone sa аев

ДР. Й. С. ЧАЙ НІ В
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. M.D.)

Спецівліст по венеричним недугам і спецінліст-акушер
Офіс: Офіс і помешкання:

349 BATHURST STREET 269 ROYCE AVENUE
T«c. Trinity 7132 TORONTO. ONT Tel Lloyorroor 3353 

Урядові години — від 2. до 4. і від 6. до 8.

ВИРОБЛЯЄМО
штучні ноги, руки і підпашкн 

За роботу і матеріял 
гарануемо. Ціни умірковані. Го

воримо по українськи.
THE WINNIPEG ARTIFICIAL 

LIMB COMPANY 
387 Selkirk Avc Winnipeg. Man
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